
1* 

Ir. 

ęı zýt /WZ 

POJISTNÁ SMLOUVA 
$.2737326318 

Pojistitel: 
UNIQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 136 
160 12 Praha 6 
IČ: 49240480 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 

a 

Pojistník, pojištěný a oprávněná osoba: 
Městská část Praha - Satalice 
K Radonicům 81 
190 15 Praha 9 - Satalice 
IČ: 002 40 711 
(jako pojistník, pojištěný, oprávněná osoba) 

Pojištění a oprávněné osoby: 
Mateřská škola Praha 9 Satalice 
U Obory 385 
190 15 Praha 9 - Satalice 
IČ: 709 87 726 
(jako pojištěný, oprávněná osoba) 

Sportovní areál - Satalice, s.r.o. 
U Arborky 397 
190 15 Praha 9 - Satalice 
IČ: 279 03 125 
(jako pojištěný, oprávněná osoba) 

Základní škola 
K Cihelně 137 
190 15 Praha - Satalice 
IC: 659 92 911 
(jako pojištěný, oprávněná osoba) 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů - Satalice 
K Radonicům 305/14 
190 15 Praha 9 - Satalice 
IČ: 659 94 167 
(jako pojištěný, oprávněná osoba) 

Strana 1 (celkem 14) 
Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNIQA linka: + www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká repubłíka, IČO: 492 40 480, 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 

se 
ú. 

zýt I/wZ 

POJISTNÁ SMLOUVA 
$.2737326318 

Pojistitel: 
UNIQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 136 
160 12 Praha 6 
IČ: 49240480 
Zapsaná V obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 

a 

Pojistník, pojištěný a oprávněná osoba: 
Městská část Praha - Satalice 
K Radonicům 81 
190 15 Praha 9 - Satalice 
IČ: 002 40 711 
(jako pojistník, pojištěný, oprávněná osoba) 

Pojištění a oprávněné osoby: 
Mateřská škola Praha 9 Satalice 
U Obory 385 
190 15 Praha 9 - Satalice 
IČ: 709 87 726 
(jako pojištěný, oprávněná osoba) 

Sportovní areál - Satalice, s.r.o. 
U Arborky 397 
190 15 Praha 9 - Satalice 
IČ: 279 03 125 
(jako pojištěný, oprávněná osoba) 

Základní škola 
K Cìhelně 137 
190 15 Praha - Satalice 
IČ: 659 92 911 
(jako pojištěný, oprávněná osoba) 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů - Satalice 
K Radonicím 305/14 
190 15 Praha 9 - Satalice 
IČ: 659 94 167 
(jako pojištěný, oprávněná osoba) 

Strana 1 (celkem 14) 
Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNIQA linka: +  www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 16000 Fraha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 



7. x 

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku a odpovědnosti. 

Odchylně od znění článku 4 Všeobecných pojistných podmínek 
že pojištění vzniká dnem uvedeným v této pojistné smlouvě. 

obecná část UCZ/15 se ujednává, 

Je-li pojistná smlouva uzavírána po datu počátku pojištění, pojištění vzniká pouze tehdy, pokud pojistník 
podepíše pojistnou smlouvu nejpozději do 14 dnů od podpisu pojistitelem a neprodleně ji doručí zpět 
pojistiteli. 

Počátek pojištění: 
Konec pojištění: 
Pojistné období: 

04.04.2022 
04.04.2025, bez automatického prodlužování 
1 rok 

Místo pojištění, pokud není níže uvedeno jinak: 
k.ú. Městské části Praha 9 - Satalice a ostatní místa, na kterých se průkazně nachází majetek 
Městské části Praha Satalice 

Sjednaný rozsah pojištění (pojistná nebezpečí) a předměty pojištěni: 

Základní živelní nebezpečí - V rozsahu části (C), čl. 31, VPP UCZ/Maj-P/20 
Přepětí, nepřímý úder blesku 
Pojištění se vztahuje i na přepětí, nepřímý úder blesku v rozsahu VPP UCZ/Maj-P/20, části (C), ČI. 
37. Toto pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění, pro jednu a všechny pojistné události 
nastalé během pojistného obdoba ve výši 100.000 Kč se spoluúčasti 1.000 Kč. 

Poškození zateplené fasády 
Pojištění se vztahuje i na poškození zateplené fasády v rozsahu VPP UCZ/Maj-P/20, části (C), čl. 
41. Toto pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění, pro jednu a všechny pojistné události 
nastalé během pojistného období ve výši 50.000 Kč se spoluúčasti 1.000 Kč. 

1. Soubor budov a staveb včetně dřevostaveb a ostatních staveb, zpevněných ploch (chodníky, 
cyklostezky, parkoviště), komunikací včetně veřejného osvětlení, včetně vnějších a vnitřních stavebních 
součástí a zábranných prostředků, příslušenství (včetně oplocení, zabudovaných technologií, kotelen, 
čov trafostanic, kanalizačních řadů přípojek, opěrách zdí) bez ohledu na to zda jsou ve vlastnictví či 
zda byly svěřeny do správy, bez ohledu na to zda jsou užívány k určenému účelu nebo jsou v rekonstrukci 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
890.000.000 nová cena 20.000 

Strana 2 (celkem 14) 
Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNIQA linka: +  www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 

1. 1 

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku a odpovědnosti. 

Odchylně od znění článku 4 Všeobecných pojistných podmínek 
že pojištění vzniká dnem uvedeným v této pojistné smlouvě. 

obecná část UCZ/15 se ujednává, 

Je-li pojistná smlouva uzavírána po datu počátku pojištění, pojištění vzniká pouze tehdy, pokud pojistník 
podepíše pojistnou smlouvu nejpozději do 14 dnů od podpisu pojistitelem a neprodleně ji doručí zpět 
pojistiteli. 

Počátek pojištění: 
Konec pojištění' 
Poj lstné období: 

04.04.2022 
04.04.2025, bez automatického prodlužování 
1 rok 

Místo pojištění, pokud není níže uvedeno jinak: 
k.ú. Městské části Praha 9 - Satalice a ostatní místa, na kterých se průkazně nachází majetek 
Městské části Praha Satalice 

Sjednaný rozsah pojištění (pojistná nebezpečí) a předměty pojištění: 

Základní živelní nebezpečí - v rozsahu části (C), čl. 31, VPP UCZ/Maj-P/20 
Přepětí. nepřímý úder blesku 
Pojištění se vztahuje i na přepětí nepřímý úder blesku v rozsahu VPP UCZ/Maj-P/20, části (C), čl. 
37. Toto pojištění se sjednává s limitem pojistného plněna pro jednu a všechny pojistné události 
nastalé během pojistného obdoba ve výši 100.000 Kč se spoluúčasti 1.000 Kč. 

Poškození zateplené fasády 
Pojištění se vztahuje i na poškození zateplené fasády v rozsahu VPP UCZ/Maj-P/20, části (C), čl. 
41. Toto pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění, pro jednu a všechny pojistné události 
nastalé běnkem pojistného období, ve výši 50.000 Kč se spoluúčasti 1.000 Kč. 

pojistná částka v Kč 
890.000.000 

1. Soubor budov a staveb včetně dřevostaveb a ostatních staveb, zpevněných ploch (chodníky, 
cyklostezky, parkoviště), komunikací včetně veřejného osvětlení, včetně vnějších a vnitřních stavebních 
součástí a zábranných prostředků, příslušenství (včetně oplocení zabudovaných technologií, kotelen, 
Čolek tra fostanic, kanalizačních řadů přípojek, opěrných zdí) bez ohledu na to zda jsou ve vlastnictví či 
zda byly svěřeny do správy, bez ohledu na to zda jsou užívány k určenému účelu nebojsou v rekonstrukci 

pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast V Kč 
20.000 

Strana 2 (celkem 14) 
Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNIQA linka: +  www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40480, 

společnost je zapsána V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 



I 
I. 

2. Soubor vlastního a cizího provozně technického zařízení a ostatních věcí movitých vlastních a cizích 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
27.000.000 nová cena 20.000 

3. Soubor peněz a cennosti V trezorech a pokladnách 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
250.000 nová cena 

spoluúčast V Kč 
1.000 

pojistna částka v Kč 
500.000 

4. Soubor vlastních a cizích věcí na volném prostranství - dětská hfiště, skate park, stojany na kola 
apod., pojištění se sjednává na prní riziko 

' pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

Pro pojištění základních živelních nebezpečí v rozsahu v rozsahu části (C), čl. 31, odst. 6 (náraz vozidla), 
7 (kouř), 8 (aerodynamický třesk) VPP UCZ/Maj-P/20 se sjednává maximální limit pojistného plnění, 
pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného období, ve výši 10.000.000 Kč. 

Ostatní živelní nebezpečí - v rozsahu části (C), čl. 32, VPP UCZ/Maj-P/20 
Atmosférické srážky 
Pojištění se vztahuje i na zatečeni atmosférických srážek v rozsahu VPP UCZ/Maj-P/20, části (C), 
čl. 38. Toto pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění, projedou a všechny pojistné události 
nastalé během pojistného obdoba ve výši 200.000 Kč se spoluúčasti 1.000 Kč. 

Ostatní živelní nebezpečí - jedna příčina 
Lüednává se, že škody způsobené ostatními živelními neb ezpečimi a nastalé z jedné počiny během 
48 hodin pro vichřici se hodno tíjako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna 
spoluúčast. 

pojistna částka v Kč 
890.000.000 

1. Soubor budov a staveb včetně dřevostaveb a ostatních staveb, zpevněných ploch (chodníky, 
cyklostezky, parkoviště), komunikací včetně veřejného osvětlení včetně vnějších a vnitřních stavebních 
součástí a zábranných prostředků, příslušenství (včetně oplocení, zabudovaných technologií kotelen, 
ČOV, tra fostanic, kanalizačních řadů přípojek, opěrných zdí) bez ohledu na to zda jsou ve vfastníctví či 
zda byly svěřeny do správy, bez ohledu na to zda jsou užívány k určenému účelu nebo jsou v rekonstrukci 

' spoluúčast v Kč 
5.000 

pojistná hodnota 
nová cena 

2. Soubor vlastního a cizího provozně technického zařízení a ostatních věcí movitých vlastních a cizích 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
27.000.000 nová cena 5.000 

Strana 3 (celkem 14) 
Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNIQA linka:  www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40480, 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 

I 
I. 

2. Soubor vlastního a cizího provozně technického zařízení a ostatních věcí movitých vlastních a cizích 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
27.000.000 nová cena 20.000 

3. Soubor peněz a cennosti V trezorech a pokladnách 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
250.000 nová cena 

spoluúčast V Kč 
1.000 

pojistna částka v Kč 
500.000 

4. Soubor vlastních a cizích věcí na volném prostranství - dětská hfiště, skate park, stojany na kola 
apod., pojištění se sjednává na prní riziko 

' pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

Pro pojištění základních živelních nebezpečí v rozsahu v rozsahu části (C), čl. 31, odst. 6 (náraz vozidla), 
7 (kouř), 8 (aerodynamický třesk) VPP UCZ/Maj-P/20 se sjednává maximální limit pojistného plnění, 
pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného období, ve výši 10.000.000 Kč. 

Ostatní živelní nebezpečí - v rozsahu části (C), čl. 32, VPP UCZ/Maj-P/20 
Atmosférické srážky 
Pojištění se vztahuje i na zatečeni atmosférických srážek v rozsahu VPP UCZ/Maj-P/20, části (C), 
čl. 38. Toto pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění, projedou a všechny pojistné události 
nastalé během pojistného obdoba ve výši 200.000 Kč se spoluúčasti 1.000 Kč. 

Ostatní živelní nebezpečí - jedna příčina 
Lüednává se, že škody způsobené ostatními živelními neb ezpečimi a nastalé z jedné počiny během 
48 hodin pro vichřici se hodno tíjako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna 
spoluúčast. 

pojistna částka v Kč 
890.000.000 

1. Soubor budov a staveb včetně dřevostaveb a ostatních staveb, zpevněných ploch (chodníky, 
cyklostezky, parkoviště), komunikací včetně veřejného osvětlení včetně vnějších a vnitřních stavebních 
součástí a zábranných prostředků, příslušenství (včetně oplocení, zabudovaných technologií kotelen, 
ČOV, tra fostanic, kanalizačních řadů přípojek, opěrných zdí) bez ohledu na to zda jsou ve vfastníctví či 
zda byly svěřeny do správy, bez ohledu na to zda jsou užívány k určenému účelu nebo jsou v rekonstrukci 

' spoluúčast v Kč 
5.000 

pojistná hodnota 
nová cena 

2. Soubor vlastního a cizího provozně technického zařízení a ostatních věcí movitých vlastních a cizích 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
27.000.000 nová cena 5.000 

Strana 3 (celkem 14) 
Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNIQA linka:  www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40480, 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 



r 
Y 

3. Soubor peněz a cennosti V trezorech a pokladnách 
pojistná částka V Kč pojistná hodnota 
250.000 nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

4. Soubor vlastních a cizích věcí na volném prostranství - dětská hřiště, skate park, stojany na kola 
apod., pojištění se sjednává na prní riziko 
pojistná částka v Kč 
500.000 

pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

Pro pojištění ostatních živelních nebezpečí v rozsahu V rozsahu části (C), čl. 32, VPP UCZ/Maj-P/20 se 
sjednává maximální limit pojistného plnění, pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 
pojistného období, ve výši 100.000.000 Kč. 

Katastrofická nebezpečí - v rozsahu části (0), ČI. 36, VPP UCZ/Maj-P/20 
Katastrofická nebezpečí - čekací doba 
Odchylně od VPP UCZ/Maj-P/20, části (C), čl. 36, odst. 10, písm. b) vzniká pojištění katastrofických 
nebezpečí od počátku pojistné smlouvy. 

Katastrofická nebezpečí - jedna příčina 
jednává se, že Škody způsobené katastrofickými živelnimi nebezpečími a nastalé Z jedné příčiny 
běnkem 72 hodin pro povodeň, se no dnoti jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečitá 
pouze jedna spoluúčast. 

1. Soubor budov a staveb včetně dřevostaveb a ostatních staveb, zpevněných ploch (chodníky, 
cyklostezky, parkoviště), komunikací včetně veřejného osvětlení, včetně vnějších a vnitřních stavebních 
součástí a zábranných prostředků, příslušenství (včetně oplocení, zabudovaných technologií kotelen, 
ČOV, tra fostanic, kanalizačních řadů přípojek, opěrných zdí) bez ohledu na to zda jsou ve vlastnictví či 
zda byly svěřeny do správy, bez ohledu na to zda jsou užívány k určenému účelu nebo jsou v rekonstrukci 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
890.000.000 nová cena 5.000 

pojistna částka v Kč 
27.000.000 

2. Soubor vlastního a cizího provozně technického zařízení a ostatních věcí movitých vlastních a cizich 
' spoluúčast v Kč 

5.000 
pojistná hodnota 
nová cena 

3.Souborpeněz 
pojistná částka v Kč 
250.000 

a cennosti v trezorech a pokladnách 
pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

Strana 4 (celkem 14) 
Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNIQA linka: www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 O0 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 

r 
Í 

3. Soubor peněz a cennosti V trezorech a pokladnách 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
250.000 nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

4. Soubor vlastních a cizích věcí na volném prostranství - dětská hřiště, skate park, stojany na kola 
apod., pojištění se sjednává na práni riziko 
pojistná částka V Kč pojistná hodnota 
500.000 nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

Pro pojištění ostatních živelních nebezpečí v rozsahu v rozsahu části (C), čı. 32, VPP UCZ/Maj-P/20 se 
sjednává maximální limit pojistného plnění, pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 
pojistného období, ve výši 100.000.000 Kč. 

Katastrofická nebezpečí - v rozsahu části (C), čl. 36, VPP UCZ/Maj-P/20 
Kata strofická nebezpečí - čekací doba 
Odchylně od VPP UCZ/Maj-P/20, části (C), čl. 36, odst. 10, písm. b) vzniká pojištění katastrofických 
nebezpečí od počátku pojistné smlouvy. 

Katastrofická nebezpečí - jedna příčina 
lüednává se, že škody způsobené katastrofickými živelními nebezpečími a nastalé z jedné příčiny 
během 72 hodin pro povodeň, se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá 
pouze jedna spoluúčast. 

1. Soubor budov a staveb včetně dřevostaveb a ostatních staveb, zpevněných ploch (chodníky, 
cyklostezky, parkoviště), komunikací včetně veřejného osvětlení včetně vnějších a vnitřních stavebních 
součástí a zábranných prostředků, příslušenství (včetně oplocení, zabudovaných technologií, kotelen, 
čov tra fostanic, kanalizačních řadů pfipojek, opěrných zdí) bez ohledu na to zda jsou ve vlastnictví či 
zda byly svěřeny do správy, bez ohledu na to zda jsou užívány k určenému účelu nebo jsou v rekonstrukci 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
890.000.000 nová cena 5.000 

2. Soubor vlastního a cizího provozně technického zařízení a ostatních věcí movitých vlastních a cizich 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
27.000.000 nová cena 5.000 

3. Soubor peněz a cennosti V trezorech a pokladnách 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
250.000 nová cena 

spoluúčast V Kč 
1.000 

Strana 4 (celkem 14) 
Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNIQA linka: www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

společnost je zapsána V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl B, vložka 2012 



I 
1 

4. Soubor vlastních a cizích věcí na volném prostranství - dětská hřiště, skate park, stojany na kola 
apod., pojištění se sjednává na prní riziko 
pojistná částka v Kč 
500.000 

pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast V Kč 
1.000 

Pro pojištění katastrofických nebezpečí v rozsahu části (C), čl. 36, VPP UCZ/Maj-P/20 - zemětřesení, 
výbuch sopky, lavina se sjednává maximální limit pojistného plnění, pro jednu a všechny pojistné události 
nastalé během jednoho pojistného období, ve výši 50.000.000 Kč. 
Pro pojištění katastrofických nebezpečí v rozsahu části (C), čl. 36, VPP UCZ/Maj-P/20 - povodeň, záplava 
se sjednává maximální limit pojistného plnění, pro jednu a všechny pojistné události nastalé během 
jednoho pojistného období, ve výši 5.000.000 Kč. 

Vodovodní nebezpečí - V rozsahu části (C), čl. 33, VPP UCZ/Maj-P/20 
Ztráta vody 
Pojištění se vztahuje i na ztrátu vody v rozsahu VPP UCZ/Maj-P/20, části (C), ČI. 43. Toto pojištění 
se sjednává s limitem pojistného plnění, pro jednu a všechny pojistné události nastalé během 
pojistného obdobi, ve výši 30.000 Kč se spoluúčasti 1.000 Kč. 

1. Soubor budov a staveb včetně dřevostaveb a ostatních staveb, zpevněných ploeh (chodníky, 
cyklostezky, parkoviště), komunikací včetně veřejného osvětlení včetně vnějších a vnitřních stavebních 
součástí a zábranných prostředků, příslušenství (včetně oplocení, zabudovaných technologií kotelen, 
ČOV, tra fostanic, kanalizačních řadů přípojek, opěrných zdí) bez ohledu na to zda jsou ve vlastnictví či 
zda byly svěřeny do správy, bez ohledu na to zda jsou užívány k určenému účelu nebo jsou v rekonstrukci 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
890.000.000 nová cena 5.000 

2. Soubor vlastního a cizího provozně technického zařízení a ostatních věcí movitých vlastních a cizích 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
27.000.000 nová cena 5.000 

3. Soubor peněz a cennosti 
pojistná částka V Kč 
250.000 

V trezorech a pokladnách 
pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast V Kč 
1.000 

pojistna částka V Kč 
500.000 

4. Soubor vlastních a cizích věcí na volném prostranství - dětská hñště, skate park, stojany na kola 
apod., pojištění se sjednává na prní riziko 

' pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

Strana 5 (celkem 14) 
Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNIQA linka: + www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl B, vložka 2012 

I 
1 

4. Soubor vlastních a cizích věcí na volném prostranství - dětská hřiště, skate park, stojany na kola 
apod., pojištění se sjednává na prní riziko 
pojistná částka v Kč 
500.000 

pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast V Kč 
1.000 

Pro pojištění katastrofických nebezpečí v rozsahu části (C), čl. 36, VPP UCZ/Maj-P/20 - zemětřesení, 
výbuch sopky, lavina se sjednává maximální limit pojistného plnění, pro jednu a všechny pojistné události 
nastalé během jednoho pojistného období, ve výši 50.000.000 Kč. 
Pro pojištění katastrofických nebezpečí v rozsahu části (C), čl. 36, VPP UCZ/Maj-P/20 - povodeň, záplava 
se sjednává maximální limit pojistného plnění, pro jednu a všechny pojistné události nastalé během 
jednoho pojistného období, ve výši 5.000.000 Kč. 

Vodovodní nebezpečí - V rozsahu části (C), čl. 33, VPP UCZ/Maj-P/20 
Ztráta vody 
Pojištění se vztahuje i na ztrátu vody v rozsahu VPP UCZ/Maj-P/20, části (C), ČI. 43. Toto pojištění 
se sjednává s limitem pojistného plnění, pro jednu a všechny pojistné události nastalé během 
pojistného obdobi, ve výši 30.000 Kč se spoluúčasti 1.000 Kč. 

1. Soubor budov a staveb včetně dřevostaveb a ostatních staveb, zpevněných ploeh (chodníky, 
cyklostezky, parkoviště), komunikací včetně veřejného osvětlení včetně vnějších a vnitřních stavebních 
součástí a zábranných prostředků, příslušenství (včetně oplocení, zabudovaných technologií kotelen, 
ČOV, tra fostanic, kanalizačních řadů přípojek, opěrných zdí) bez ohledu na to zda jsou ve vlastnictví či 
zda byly svěřeny do správy, bez ohledu na to zda jsou užívány k určenému účelu nebo jsou v rekonstrukci 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
890.000.000 nová cena 5.000 

2. Soubor vlastního a cizího provozně technického zařízení a ostatních věcí movitých vlastních a cizích 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
27.000.000 nová cena 5.000 

3. Soubor peněz a cennosti 
pojistná částka V Kč 
250.000 

V trezorech a pokladnách 
pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast V Kč 
1.000 

pojistna částka V Kč 
500.000 

4. Soubor vlastních a cizích věcí na volném prostranství - dětská hñště, skate park, stojany na kola 
apod., pojištění se sjednává na prní riziko 

' pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

Strana 5 (celkem 14) 
Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNIQA linka: + www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl B, vložka 2012 



.ť 

Pro pojištění vodovodních nebezpečí v rozsahu části (C), čı. 33, VPP UCZ/Maj-P/20 se sjednává 
maximální limit pojistného plnění, pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného 
období, ve výši 5.000.000 Kč. 

Odcizení - v rozsahu části (C), čl. 34, VPP UCZ/Maj-P/20 a části (C), čı. 35, VPP UCZ/Maj-P/20 (LlM/20) 
1. Soubor vnitřních a vnějších stavebních součástí a zábranných prostředků včetně oplocení a 
příslušenství pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
200.000 

spoluúčast V Kč 
nová cena 1.000 

2. Soubor vlastního a cizího provozně technického zařízení a ostatních věcí movitých vlastních a cizích, 
pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
400.000 nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

3. Soubor peněz a cennosti V trezorech a pokladnách, pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
250.000 nová cena 1.000 

pojistna částka v Kč 
200.000 

4. Soubor vlastních a cizích věcí na volném prostranství - dětská hfiště, skate park, stojany na kola 
apod., pojištění se sjednává na prní riziko 

' pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

Vandalismus - v rozsahu části (C), čl. 40, VPP UCZ/Maj-P/20 
1. Soubor vnitřních a vnějších stavebních součástí a zábranných prostředků včetně oplocení a 
příslušenství pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka V Kč pojistná hodnota 
200.000 nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

2. Soubor vlastního a cizího provozně technického zařízení a ostatních věcí movitých vlastních a cizích, 
pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč 
400.000 

pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

3. Soubor zpevněných ploch (chodníky, cyklostezky, parkoviště apod.), pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
200.000 nová cena 1.000 

Strana 6 (celkem 14) 
Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNIQA linka: +  www.unìqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 OO Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

spoiečnostje zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 

.ť 

Pro pojištění vodovodních nebezpečí v rozsahu části (C), čı. 33, VPP UCZ/Maj-P/20 se sjednává 
maximální limit pojistného plnění, pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného 
období, ve výši 5.000.000 Kč. 

Odcizení - v rozsahu části (C), čl. 34, VPP UCZ/Maj-P/20 a části (C), čı. 35, VPP UCZ/Maj-P/20 (LlM/20) 
1. Soubor vnitřních a vnějších stavebních součástí a zábranných prostředků včetně oplocení a 
příslušenství pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
200.000 

spoluúčast V Kč 
nová cena 1.000 

2. Soubor vlastního a cizího provozně technického zařízení a ostatních věcí movitých vlastních a cizích, 
pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
400.000 nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

3. Soubor peněz a cennosti V trezorech a pokladnách, pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
250.000 nová cena 1.000 

pojistna částka v Kč 
200.000 

4. Soubor vlastních a cizích věcí na volném prostranství - dětská hfiště, skate park, stojany na kola 
apod., pojištění se sjednává na prní riziko 

' pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

Vandalismus - v rozsahu části (C), čl. 40, VPP UCZ/Maj-P/20 
1. Soubor vnitřních a vnějších stavebních součástí a zábranných prostředků včetně oplocení a 
příslušenství pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka V Kč pojistná hodnota 
200.000 nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

2. Soubor vlastního a cizího provozně technického zařízení a ostatních věcí movitých vlastních a cizích, 
pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč 
400.000 

pojistná hodnota 
nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

3. Soubor zpevněných ploch (chodníky, cyklostezky, parkoviště apod.), pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
200.000 nová cena 1.000 

Strana 6 (celkem 14) 
Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNIQA linka: +  www.unìqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 OO Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

spoiečnostje zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 



ı 
Í 

4. Soubor vlastních a cizích věcí na volném prostranství - dětská hfiště, skate park, stojany na kola 
apod., pojištění se sjednává na prní riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
350.000 nová cena 

spoluúčast V Kč 
1.000 

Rozbití skla - v rozsahu části (C), ČI. 39, odst. 3 (nadstandardní zasklení), VPP UCZ/Maj-P/20 
1. Soubor skel, vnirrnfl vnější včetně dveře a příslušenství (snímače EZS apod.) včetně zasklení na 
zastávkách hromadné dopravy, pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
50.000 nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

Pojištěné náklady - v rozsahu části (C), či. 42, VPP UCZ/Maj-P/20, pokud není níže uvedeno jinak 
1. Odklízecími a bouracími náklady- pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
10.000.000 pojistná částka 10.000 

2. Náklady na výměnu zámků - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
30.000 pojistná částka 

spoluúčast V Kč 
1.000 

3. Náklady na obnovu souboru trvalých porostů a dřevin v souvislosti S pojistnou událostí - pojištění se 
sjednává na 1. riziko 
Pro účely této smlouvy jsou předmětem pojištění i zdravé, řádně ošetřované porosty (zejména dřeviny, 
křoviny, traviny apod.), l‹větiny, pro jejichž pěstování je vhodné středoevropské klima 
a souvisejících parkové úpravy, pokud není ujednáno jinak, a to V důsledku těchto pojistných nebezpečí: 
- požár, úder blesku, výbuch nebo náraz nebo zřícení osádkou obsazeného letícího tělesa, jeho částí nebo 
jeho nákladem a dále rázová vlna, kouř a náraz silničního vozidla 
- víchfice, krupobití, sesuv půdy, zřícení skal a zeminy, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, lavina 
- záplava, povodeň vč. vystoupnutí vody Z kanalizace, zemětřesení a výbuch sopky 
- prostá krádež. Podmínkou plnění pojistitele je šetření Škody Policií ČR. Prostá krádež je omezena 1. 
rizikem ve výši 50.000 Kč. 
- úmyslně poškození nebo zničení předmětu pojištění v místě pojištění. Podmínkou plnění pojistitele je 
šetření škody Policií ČR. 

Strana 7 (celkem 14) 
Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNIQA linka: + www.uníqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

společnost je zapsána V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 

ı 
Í 

4. Soubor vlastních a cizích věcí na volném prostranství - dětská hfiště, skate park, stojany na kola 
apod., pojištění se sjednává na prní riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
350.000 nová cena 

spoluúčast V Kč 
1.000 

Rozbití skla - v rozsahu části (C), ČI. 39, odst. 3 (nadstandardní zasklení), VPP UCZ/Maj-P/20 
1. Soubor skel, vnirrnfl vnější včetně dveře a příslušenství (snímače EZS apod.) včetně zasklení na 
zastávkách hromadné dopravy, pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
50.000 nová cena 

spoluúčast v Kč 
1.000 

Pojištěné náklady - v rozsahu části (C), či. 42, VPP UCZ/Maj-P/20, pokud není níže uvedeno jinak 
1. Odklízecími a bouracími náklady- pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
10.000.000 pojistná částka 10.000 

2. Náklady na výměnu zámků - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
30.000 pojistná částka 

spoluúčast V Kč 
1.000 

3. Náklady na obnovu souboru trvalých porostů a dřevin v souvislosti S pojistnou událostí - pojištění se 
sjednává na 1. riziko 
Pro účely této smlouvy jsou předmětem pojištění i zdravé, řádně ošetřované porosty (zejména dřeviny, 
křoviny, traviny apod.), l‹větiny, pro jejichž pěstování je vhodné středoevropské klima 
a souvisejících parkové úpravy, pokud není ujednáno jinak, a to V důsledku těchto pojistných nebezpečí: 
- požár, úder blesku, výbuch nebo náraz nebo zřícení osádkou obsazeného letícího tělesa, jeho částí nebo 
jeho nákladem a dále rázová vlna, kouř a náraz silničního vozidla 
- víchfice, krupobití, sesuv půdy, zřícení skal a zeminy, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, lavina 
- záplava, povodeň vč. vystoupnutí vody Z kanalizace, zemětřesení a výbuch sopky 
- prostá krádež. Podmínkou plnění pojistitele je šetření Škody Policií ČR. Prostá krádež je omezena 1. 
rizikem ve výši 50.000 Kč. 
- úmyslně poškození nebo zničení předmětu pojištění v místě pojištění. Podmínkou plnění pojistitele je 
šetření škody Policií ČR. 

Strana 7 (celkem 14) 
Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNIQA linka: + www.uníqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

společnost je zapsána V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 



I 
I 

Pojistitel uhradí pouze účelné, poměřené a hospodárné vynaložené náklady obvyklé v místě vzniku 
pojistné události, na obnovu výše popsaného předmětu pojištěni a to např nové sazenice, zahradnický 
materiál, zahradnické práce apod. 
Z tohoto pfipojištěni se nehradí hodnota zničeného nebo poškozeného předmětu pojištění (např cena již 
vzrostlého stromu apod.). 
Parkovou úpravou se rozumí .objekt zeleně ztvárněný podle sadovnických zásada. Parkovou úpravou 
nejsou terénní úpravy (tzn. zemní práce a změny terénu, jimiž se PODSTA TNĚ mění vzhled prostředí 
nebo odtokové poměry) 
pojistná částka v Kč 
100.000 

pojistná hodnota 
pojistná částka 

spoluúčast v Kč 
1.000 

Pojištění elektroniky - V rozsahu části (C), čl. 49, VPP UCZ/Maj-P/20 
1. Soubor kancelářské a výpočetní techniky S příslušenstvím, pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota ' spoluúčast v Kč 
2.000.000 nová cena 1.000 

Pojištění odpovědnosti 

Pojištěné předměty činnosti 

dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a dle dalších souvisejících právních předpisů, 
dle výpisu Z obchodního rejstříku a živnostenského rejstříku a dle zřizovacích listin dalšieh 
pojištěných a organizačních složek pojistníka bez právní subjektivity platných kdatu počátku 
pojištění 

Kč: 

Spoluúčast V Kč: 

Územní platnost: 
Roční pojistné V Kč: 

Základní pojištění odpovědnosti - v rozsahu čı. 4 doplňkových pojistných podmínek pro pojištění 
odpovědnosti podnikatele a právnické osoby - UCZ/Odp-P/20 (dále jen ,,UCZ/Odp-P/20)1011 
Limit plnění V 20.000.000 

200.000 Kč pro postupné vnikání vlhka 
1.000 
0 Kč pro úrazy žáků MŠ a zš 
Česká republika 
34.390 

Strana 8 (celkem 14) 
Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNIQA linka: + www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 O0 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40480, 

společnost je zapsána V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl B, vložka 2012 

I 
I 

Pojistitel uhradí pouze účelné, poměřené a hospodárné vynaložené náklady obvyklé v místě vzniku 
pojistné události, na obnovu výše popsaného předmětu pojištěni a to např nové sazenice, zahradnický 
materiál, zahradnické práce apod. 
Z tohoto pfipojištěni se nehradí hodnota zničeného nebo poškozeného předmětu pojištění (např cena již 
vzrostlého stromu apod.). 
Parkovou úpravou se rozumí .objekt zeleně ztvárněný podle sadovnických zásada. Parkovou úpravou 
nejsou terénní úpravy (tzn. zemní práce a změny terénu, jimiž se PODSTA TNĚ mění vzhled prostředí 
nebo odtokové poměry) 
pojistná částka v Kč 
100.000 

pojistná hodnota 
pojistná částka 

spoluúčast v Kč 
1.000 

Pojištění elektroniky - V rozsahu části (C), čl. 49, VPP UCZ/Maj-P/20 
1. Soubor kancelářské a výpočetní techniky S příslušenstvím, pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota ' spoluúčast v Kč 
2.000.000 nová cena 1.000 

Pojištění odpovědnosti 

Pojištěné předměty činnosti 

dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a dle dalších souvisejících právních předpisů, 
dle výpisu Z obchodního rejstříku a živnostenského rejstříku a dle zřizovacích listin dalšieh 
pojištěných a organizačních složek pojistníka bez právní subjektivity platných kdatu počátku 
pojištění 

Kč: 

Spoluúčast V Kč: 

Územní platnost: 
Roční pojistné V Kč: 

Základní pojištění odpovědnosti - v rozsahu čı. 4 doplňkových pojistných podmínek pro pojištění 
odpovědnosti podnikatele a právnické osoby - UCZ/Odp-P/20 (dále jen ,,UCZ/Odp-P/20)1011 
Limit plnění V 20.000.000 

200.000 Kč pro postupné vnikání vlhka 
1.000 
0 Kč pro úrazy žáků MŠ a zš 
Česká republika 
34.390 

Strana 8 (celkem 14) 
Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNIQA linka: + www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 O0 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40480, 

společnost je zapsána V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl B, vložka 2012 



ı 
'ı 

Základní pojištění se vztahuje m. j. na povinnost pojištěného nahradit: 

újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení (včetně újmy nemajetkové, včetně duševních utrap, 
včetně újmy vzniklé na živém zvířeti) 
škodu vzniklou poškozením, zničením a pohřešováním věci 
následnou finanční škodu 
náklady k právní ochraně pojištěného 

škodu, újmu Z provozu vozidla nad rámec povinného pojištění odpovědnosti Z provozu vozidla a Z 
provozu vozidla jako pracovního stroje 

zachraňovací náklady 
náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou za zdravotní péči ve prospěch třetí 
osoby 
náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch 
pracovníka pojištěného 
úhradu regresní náhrady orgánu nemocenského pojištění 
škodu, újmu z vlastnictví a oprávněného užívání (nájmu) budovy nebo pozemku 

- škodu, újmu způsobenou učni, žáku, studentu při praktickém vyučování u pojištěného 
škodu, újmu v souvislosti s pořádáním kulturních, sociálních a rekreačních akcí a 
provozováním kulturních, sociálních a rekreačních zařízení 
škodu, újmu Z činností obecní ı městské policie 
škodu, újmu Z činnosti dobrovolného hasičského sboru - Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů městské části Praha Satalice 
škodu, újmu způsobenou voleným funkcionářům dlouhodobě uvolněným pro výkon funkce 
škodu, újmu osob vykonávajících veřejně prospěšné práce a alternativní tresty 
retroaktivní krytí v rozsahu stávajícího pojištění 
škodulújmu za ručení vlastníků komunikací za správce komunikace 
odpovědnost provozovatele dětských hřišť 

Další pojištěné rizika a nebezpečí - v rozsahu čl. 5 UCZ/Odp-P/20 

Odpovědnost za škodu, újmu způsobenou vadou výrobku v rozsahu čl. 5 bodu 1 UCZ/Odp-P/20, 
zahrnuje i odpovědnost za škodu způsobenou vadou vykonané práce po jejím předání 1511 
Limit plnění v Kč: 20.000.000 
Spoluúčast v Kč: 1.000 
Územní platnost: Česká republika 
Roční pojistné v Kč: zahrnuto v pojistném za základní pojištění 

Strana 9 (celkem 14) 
Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNIQA linka:  www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

společnost je zapsána V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 

6 
'I 

Základní pojištění se vztahuje m. j. na povinnost pojištěného nahradit: 

újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení (včetně újmy nemajetkové, včetně duševních utrap, 
včetně újmy vzniklé na živém zvířeti) 
škodu vzniklou poškozením, zničením a pohřešováním věci 
následnou finanční škodu 
náklady k právní ochraně pojištěného 

škodu, újmu Z provozu vozidla nad rámec povinného pojištění odpovědnosti Z provozu vozidla a Z 
provozu vozidla jako pracovního stroje 

zachraňovací náklady 
náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišt'ovnou za zdravotní péči ve prospěch třetí 
osoby 
náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch 
pracovníka pojištěného 
úhradu re ~resní náhrady orgánu nemocenského pojištění 
škodu, újmu z vlastnictví a oprávněného užívání (nájmu) budovy nebo pozemku 

škodu, újmu způsobenou učni, žáku, studentu při praktickém vyučování u pojištěného 
škodu, újmu v souvislosti s pořádáním kulturních, sociálních a rekreačních akcí a 
provozováním kulturních, sociálních a rekreačních zařízení 
škodu, újmu z činnosti obecní I městské policie 
škodu, újmu z činnosti dobrovolného hasičského sboru - Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů městské části Praha Satalice 
škodu, újmu způsobenou voleným funkcionářům dlouhodobě uvolněným pro výkon funkce 
škodu, újmu osob vykonávajicích veřejně prospěšné práce a alternativní tresty 
retroaktivní krytí v rozsahu stávajícího pojištění 
škodu/újmu za ručení vlastníků komunikací za správce komunikace 
odpovědnost provozovatele dětských hřišť 

Další pojištěná rizika a nebezpečí - v rozsahu čl. 5 UCZ/Odp-P/20 

Odpovědnost za škodu, újmu způsobenou vadou výrobku v rozsahu čl. 5 bodu 1 UCZ/Odp-P/20, 
zahrnuje i odpovědnost za škodu způsobenou vadou vykonané práce po jejím předání I51/ 
Limit plnění v Kč: 20.000.000 
Spoluúčast v Kč: 1.000 
Územní platnost: Česká republika 
Roční pojistné v Kč: zahrnuto v pojistném za základní pojištění 

Strana 9 (celkem 14) 
Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNIQA linka:  www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

společnost je zapsána V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 



K 
Q 

Odpovědnost za škodu, újmu způsobenou přenosem choroby v 
I90/ 

rozsahu čı. 5 bodu 2 UCZ/Odp-P/20 

Limit plnění v Kč: 
Spoluúčast V Kč: 
Územní platnost: 
Roční pojistné: v Kč 

20.000.000 
1.000 
Česká republika 
zahrnuto v pojistném za základní pojištění 

Odpovědnost za škodu na vnesených a odložených věcech třetích osob a zaměstnanců 
čı. 5 bodu 4 UCZ/Odp-P/20 I11/ 
Limit plnění V Kč: 100.000 
Spoluúčast v Kč: 1.000 
Územní platnost: Česká republika 
Roční pojistné v Kč: zahrnuto v pojistném za základní pojištění 

V rozsahu 

Limit plnění V Kč: 
Spoluúčast v Kč: 
Územní platnost: 
Roční pojistné v Kč: 

Odpovědnost za škodu na věcech movitých užívaných a na věcech převzatých - bez 
vozidel/strojů V rozsahu čl. 5 bodu 5 UCZ/Odp-P/20 153/ 

1.000.000 
1.000 
Česká republika 
3.600 

rozsahu čl. 5 bodu 6 UCZ/Odp-P/20 
Limit plnění v Kč: 
Spoluúčast v Kč: 
Územní platnost: 
Roční pojistné v Kč: 

Odpovědnost za finanční škodu v 
20.000.000 
1.000 
Česká republika 
16.200 

I04/ 

20.000.000 
1.000 
Česká republika 
zahrnuto v pojistném za základní pojištění 

Křížová odpovědnost včetně odstranění výluk na majetkovou propojenost v rozsahu čı. 5 bodu 9 
UCZ/Odp-P/20 I17/ 
Limit plnění v Kč: 
Spoluúčast v Kč: 
Územní platnost: 
Roční pojistné v Kč: 

Odpovědnost za 
nesprávným před 
Limit plnění v Kč: 
Spoluúčast v Kč: 
Územní platnost: 
Roční pojistné v Kč: 

finanční škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 
ním postupem v rozsahu čl. 5 bodu 18 UCZ/Odp-P/20 1181 

20.000.000 
1.000 
Česká republika 
12.000 

Strana 10 (celkem 14) 
Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNIQA linka: +  www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 

S 
'Q 

Odpovědnost za škodu, újmu způsobenou přenosem choroby V rozsahu čl. 5 bodu 2 UCZ/Odp-P/20 
1901 
Limit plnění v Kč: 
Spoluúčast v Kč: 
Územní platnost: 
Roční pojistné: v Kč 

20.000.000 
1.000 
Česká republika 
zahrnuto v pojistném za základní pojištěni 

Odpovědnost za škodu na vnesených a odložených věcech třetích osob a zaměstnanců v rozsahu 
čı. 5 bodu 4 UCZ/Odp-P/20 I11/ 
Limit plnění v Kč: 100.000 
Spoluúčast v Kč: 1.000 
Územní platnost: Česká republika 
Roční pojistné v Kč: zahrnuto v pojistném za základní pojištění 

Limit plnění v Kč: 
Spoluúčast v Kč: 
Územní platnost: 
Roční pojistné V Kč: 

Odpovědnost za škodu na věcech movitých užívaných a na věcech převzatých - bez 
vozidel/strojů v rozsahu ČI. 5 bodu 5 UCZ/Odp-P/20 153/ 

1.000.000 
1.000 
Česká republika 
3.600 

Odpovědnost za finanční škodu v rozsahu čı. 5 bodu 6 UCZ/Odp-P/20 1041 
Limit plnění v Kč: 20.000.000 
Spoluúčast v Kč: 1.000 
Územní platnost: Česká republika 
Roční pojistné v Kč: 16.200 

20.000.000 
1.000 
Česká republika 
zahrnuto v pojistném za základní pojištění 

Křížová odpovědnost včetně odstranění výluk na majetkovou propojenost v rozsahu čl. 5 bodu 9 
UCZ/Odp-P/20 I17/ 
Limit plnění v Kč: 
Spoluúčast v Kč: 
Územní platnost: 
Roční pojistné v Kč: 

Odpovědnost za 
nesprávným úře 
Limit plnění v Kč: 
Spoluúčast v Kč: 
Územní platnost: 
Roční pojistné v Kč: 

finanční škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 
dnám postupem v rozsahu čl. 5 bodu 18 UCZ/Odp-P/20 I18/ 

20.000.000 
1.000 
Česká republika 
12.000 

Strana 10 (celkem 14) 
Pojistná smlouva Č. 2737326318 

UNIQA linka: +  www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 



I 
1 

Odpovědnost zastupitelů v rozsahu čl. 5 bodu 19 UCZ/Odp-P/20 I19/ 
Limit plnění V Kč: 20.000.000 
Spoluúčast v Kč: 2.500 
Územní platnost: Česká republika 
Roční pojistné v Kč: 15.350 

Odpovědnost při poskytování sociální služby v rozsahu čı. 5 bodu 20 UCZ/Odp-P/20 I93/ 
Limit plnění v Kč: 20.000.000 
Spoluúčast v Kč: 1.000 
Územní platnost: Česká republika 
Roční pojistné V Kč: 4.500 

Celkové roční pojistné 

Živelní pojištěni: 175.000,- Kč 

Pojištění odcizení: 10.700,- Kč 

Pojištění vandalismu: 7.500,- Kč 

Pojištění skla: 3.000,- Kč 

Pojištění elektroniky: 12.000,- Kč 

Pojištění odpovědnosti: 86.040,- Kč 

Společná a závěrečná ustanovení 

Roční pojistné: 294.240,- Kč 
Sleva za délku pojištění: 10% 
Sleva za dobrou škodovost: 10% 
Sleva celkem: 20% 
Roční pojistné po slevě: 235.392,- Kč 
Způsob placení: čtvrtletně (bez přirážky) 
Splátka pojistného: 58.848,-Kč 

Splatnost pojistného: 04.04., 04.07., 04.10. a 04.01. každého roku 

Strana 11 (celkem 14) 
Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNIQA linka: + www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 O0 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

společnost je zapsána V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 

I 
1 

Odpovědnost zastupitelů v rozsahu ČI. 5 bodu 19 UCZ/Odp-P/20 I19/ 
Limit plnění v Kč: 20.000.000 
Spoluúčast v Kč: 2.500 
Územní platnost: Česká republika 
Roční pojistné v Kč: 15.350 

Odpovědnost při poskytování sociální služby v rozsahu čl. 5 bodu 20 UCZ/Odp-P/20 1931 
Limit plnění v Kč: 20.000.000 
Spoluúčast v Kč: 1.000 
Územní platnost: Česká republika 
Roční pojistné v Kč: 4.500 

Celkové roční pojistné 

Živelni pojištění: 175.000,- Kč 

Pojištění odcizení: 10.700,- Kč 

Pojištění vandalismu: 7.500,- Kč 

Pojištění skla: 3.000,- Kč 

Pojištění elektroniky: 12.000,- Kč 

Pojištění odpovědnosti: 86.040,- Kč 

Společná a závěrečná ustanovení 

Roční pojistné: 294.240,- Kč 
Sleva za délku pojištění: 10% 
Sleva za dobrou škodovost: 10% 
Sleva celkem: 
Roční pojistné po slevě: 
Způsob placení: 
Splátka pojistného: 

20% 
235.392,- Kč 
čtvrtletně (bez přirážky) 
58.848,-Kč 

Splatnost pojistného: 04.04., 04.07., 04.10. a 04.01. každého roku 

Strana 11 (celkem 14) 
Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNłQA linka: + www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 



ı 
Iv 

Pojistné bude placeno na účet pojistitele. 
Peněžní ústav: Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4 
ČÍSlo účtu: 1071001005 
Kód banky: 5500 
Konstantní symbol: 3558 
Variabilní symbol: 2737326318. 
Za termín úhrady se považuje den, kdy byla částka připsána na účet pojistitele. 

Doložka - vyloučení krytí infekčních onemocnění 

1. Smluvní strany se dohodly, že pojištění se kromě výluk uvedených ve Všeobecných pojistných 
podmínkách, doložkách nebo ujednáních pojistné smlouvy nevztahuje ani na žádné ztráty, škody, nároky, 
náklady, výdaje nebo jiné částky či hodnoty, které jsou přímo či nepřímo způsobené nebo vyplývají 
Z infekčních onemocnění nebo jakékoliv látky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční 
onemocnění, nebo ze strachu Z nebo hrozby (at' už skutečné nebo tak vnímané ) infekčních onemocnění 
nebo látky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční onemocnění (dále jen "příčina") nebo které 
jsou této příčina připisované, jakýmkoliv způsobem s touto příčinou spojené nebo vyskytující se souběžně 
nebo v jakémkoliv pořadí s touto příčinou. 

2. Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného majetku 
tj. jeho zničení, poškození nebo ztrátu a /nebo ve ztrátě majetku v důsledku působení pojistného 
nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o následnou škodu způsobenou pojištěnému 
v souvislosti S přerušením provozu Z důvodu vzniku škody na věci - pojištěném majetku. 

3. Pro účely této doložky se za ztráty, škody, hodnoty, 
považují také jakékoli náklady na vyčištění, detoxikaci, odstraněna, sledování nebo testování: 

nároky, náklady, výdaje nebo jiné částky či 

3.1. Infekčního onemocnění, nebo 

3.2. jakéhokoliv majetku pojištěného podle této pojistné smlouvy, ovlivněného takovým infekčním 
onemocněním. 

4. Definice infekčního onemocnění je stanovena příslušnými obecně závaznými právními předpisy 
platnými na území České republiky nebo na území země, pro kterou byla sjednána územní platnost 
pojištění. 

5. Všechny ostatní podmínky a výluky pojistné smlouvy zůstávají beze změny. 

Strana 12 (celkem 14) 
Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNIQA linka: + www.uníqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 81 O/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

společnost Še zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl B, vložka 2012 

ı 
Iv 

Pojistné bude placeno na účet pojistitele. 
Peněžní ústav: Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4 
ČÍSlo účtu: 1071001005 
Kód banky: 5500 
Konstantní symbol: 3558 
Variabilní symbol: 2737326318. 
Za termín úhrady se považuje den, kdy byla částka připsána na účet pojistitele. 

Doložka - vyloučení krytí infekčních onemocnění 

1. Smluvní strany se dohodly, že pojištění se kromě výluk uvedených ve Všeobecných pojistných 
podmínkách, doložkách nebo ujednáních pojistné smlouvy nevztahuje ani na žádné ztráty, škody, nároky, 
náklady, výdaje nebo jiné částky či hodnoty, které jsou přímo či nepřímo způsobené nebo vyplývají 
Z infekčních onemocnění nebo jakékoliv látky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční 
onemocnění, nebo ze strachu Z nebo hrozby (at' už skutečné nebo tak vnímané ) infekčních onemocnění 
nebo látky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční onemocnění (dále jen "příčina") nebo které 
jsou této příčina připisované, jakýmkoliv způsobem s touto příčinou spojené nebo vyskytující se souběžně 
nebo v jakémkoliv pořadí s touto příčinou. 

2. Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného majetku 
tj. jeho zničení, poškození nebo ztrátu a /nebo ve ztrátě majetku v důsledku působení pojistného 
nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o následnou škodu způsobenou pojištěnému 
v souvislosti S přerušením provozu Z důvodu vzniku škody na věci - pojištěném majetku. 

3. Pro účely této doložky se za ztráty, škody, hodnoty, 
považují také jakékoli náklady na vyčištění, detoxikaci, odstraněna, sledování nebo testování: 

nároky, náklady, výdaje nebo jiné částky či 

3.1. Infekčního onemocnění, nebo 

3.2. jakéhokoliv majetku pojištěného podle této pojistné smlouvy, ovlivněného takovým infekčním 
onemocněním. 

4. Definice infekčního onemocnění je stanovena příslušnými obecně závaznými právními předpisy 
platnými na území České republiky nebo na území země, pro kterou byla sjednána územní platnost 
pojištění. 

5. Všechny ostatní podmínky a výluky pojistné smlouvy zůstávají beze změny. 

Strana 12 (celkem 14) 
Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNIQA linka: + www.uníqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 81 O/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

společnost Še zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl B, vložka 2012 



O a 

Způsob likvidace pojistných událostí (hlášení pojistných událostí, komunikace při řešení 
pojistných událostí): ˇ 
- prostřednictvi Vašeho zplnomocněného makléře nebo obchodního poradce 
- telefonicky na telefonním čísle 
- písemně na adrese UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 8101136, 160 12 Praha 6 
- elektronickou cestou na https:Ilskody.uniqa.czl 
Při každém jednání, prosíme, uveďte číslo pojistné smlouvy, které je zároveň variabilním symbolem. 

Pojistná smlouva obsahuje 14 listů a smluvní ujednání Renqmia NETWORK 
V Praze, dne 28.03.2022 

pojištění ifnrnnrátnihn 
majetku a technických rizik 
senior upisovatel - majetek 

fnjıšıênı irnrnnrálního 
majetku a techn ických rizik 
hlavní upisovatel - majetek 

za UNIQA pojišťovna, a.s. (pojistitel) 
Prohlašuji, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy přesným, 
jasným a srozumitelným způsobem, písemně a V českém jazyce informace o pojistném vztahu a o 
zpracování osobních údaje pro účely tohoto pojistného vztahu, že jsem byl seznámen S obsahem všech 
souvisejících pojistných podmínek (viz výše), které jsem převzal. Prohlašuji, že pojistná smlouva na 
uzavření pojištění odpovídá mému pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám a požadavkům, že 
všechny mé dotazy, které jsem položil pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci, byly náležitě zodpovězeny 
a že S rozsahem a podmínkami pojištění jsem srozuměn/a. 
Ochrana osobních údaje získaných v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy se řídí nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údaje a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údaje). Pojistník je povinen pojištěného, resp. pojištěné, jakož i 
všechny další oprávněné třetí osoby, řádně a včas informovat o zpracování jejich osobních údaje v 
souvislosti S uzavřením a plněním této smlouvy, o jejich souvisejících právech a dalších relevantních 
skutečnostech vymezených v článku 13, resp. v článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, 
a sice poskytnutím samostatné listiny obsahující informace o zpracování osobních údaje dle článku 13, 
resp. článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a to poskytnutím stejnopisu listiny označené 
jako ,,Informace o zpracování osobních údaje" nebo jiným vhodným způsobem. 
Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se l‹terými uzavřel 
příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení je činěno pro účely § 128 
zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění. 

Strana 13 (celkem 14) 
Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNIQA linka: + www.uníqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 

ı 0 

Způsob likvidace pojistných události (hlášení pojistných událostí, komunikace při řešení 
pojistných událostí)' 
- prostřednictví Vašeho zplnomocněného makléře nebo obchodního poradce 
- telefonicky na telefonním čísle 
- písemně na adrese UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 12 Praha 6 
- elektronickou cestou na https:llskody.uniqa.czl 
Při každém jednání, prosíme, uveďte číslo pojistné smlouvy, l‹teré je zároveň variabilním symbolem. 

Pojistná smlouva obsahuje 14 listů a smluvní ujednáNí Renqmia NETWORK.
V Praze, dne 28.03.2022 

pojištění irnrnnrátnihn nnjiëfènı knrnnrálního 
majetku a technických rizik majetku a technických rizik 
senior upisovatel - majetek hlavní upisovatel - majetek 

za UNIQA pojišťovna, a.s. (pojistitel) 
Prohlašuji, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy přesným, 
jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce informace o pojistném vztahu a o 
zpracování osobních údaje pro účely tohoto pojistného vztahu, že jsem byl seznámen s obsahem všech 
souvisejících pojistných podmínek (viz výše), které jsem převzal. Prohlašuji, že pojistná smlouva na 
uzavření pojištění odpovídá mému pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám a požadavkům, že 
všechny mé dotazy, které jsem položil pojistiteli nebo jím povařenému zástupci, byly náležitě zodpovězeny 
a že s rozsahem a podmínkami pojištěni jsem srozuměn/a. 
Ochrana osobních údajů získaných v souvislosti S uzavřením a plněním této smlouvy se řídí nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Pojistník je povinen pojištěného, resp. pojištěné, jakož i 
všechny další oprávněné třetí osoby, řádně a včas informovat o zpracování jejich osobních údaje v 
souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, o jejich souvisejících právech a dalších relevantních 
skutečnostech vymezených V článku 13, resp. v článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, 
a sice poskytnutím samostatné listiny obsahující informace o zpracování osobních údaje dle článku 13, 
resp. článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údaje, a to poskytnutím stejnopisu listiny označené 
jako ,,Informace o zpracování osobních údaje" nebo jiným vhodným způsobem. 
Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se l‹terými uzavřel 
příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení je činěno pro účely § 128 
zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění. 

Strana 13 (celkem 14) 
Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNIQA linka: + www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 O0 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 



'I- 

Potvızuji, že souhlasím S níže uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami, a že jsem převzal níže 
uvedené dokumenty, které tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy: 

- Informace o zpracování osobních údaje 
- Pojistné podmínky: 

UCZ/15 UCZ/Maj-P/20 UCZ/Odp/20 UCZ/Odp-P/20 PP-CZ-20-03 

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Pojistník svým podpisem osvědčuje pojistný zájem všech pojištěných, uvedených v této pojistné smlouvě. 
Pojistník svým podpisem výslovně souhlasí, aby pojistné plnění nabyla příslušná oprávněná osoba 
uvedená v této pojistné smlouvě. Pojistitel svým podpisem této pojistné smlouvy osvědčuje, že má pojistný 
zájem pojistníka za prokázaný. 
Prohlašuji, že jsem povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 
,,povinný subjekt"), a tedy že pojistná smlouva č. 2737326318 , resp. dodatek k této pojistné smlouvě (dále 
jen ,,smlouva") podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv (dále jen ,,registr smluv"). 
Beru na vědomí, že pokud se výše uvedené prohlášení nezakládá na pravdě, odpovídám společnosti 
UNIQA pojišťovna, a. s. (dále jen ,,UNıQA") za škodu, která UNIQA v důsledku tohoto nepravdivého 
prohlasenı vznikne. 

........... .
dne I / .  J Ĺ O L Z -  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . .

0: 

-K 

Po'istník  o'ištěn ' O rávněná osoba 
J 

. . . . . . . . . . .
Pojištěný, oprávněná/ôsoba / 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pojištěný, oprávněná osoba 

Pojištěný, oprávněná osoba 

alice, 

 

..... . . . . .
Pojištěný, oprávněná osoba 

® 

Pojištěno prostřednictvím: PAB - pojišťovací agentura Beata s. 
Zpracoval: 

r.o. 

Strana 14 (celkem 14) v 

Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNIQA linka: +420 488 125 125 e-mail: info@uniqa.cz www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 O0 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 

'I 

Potvızuji, že souhlasím s níže uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami, a že jsem převzal níže 
uvedené dokumenty, které tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy: 

- Informace o zpracování osobních údajů 
- Pojistné podmínky: 

UCZ/15 UCZ/Maj-P/20 UCZ/Odp/20 UCZ/Odp-P/20 PP-CZ-20-03 

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dne 

Pojistník svým podpisem osvědčuje pojistný zájem všech pojištěných, uvedených v této pojistné smlouvě. 
Pojistník svým podpisem výslovně souhlasí, aby pojistné plnění nabyla příslušná oprávněná osoba 
uvedená v této pojistné smlouvě. Pojistitel svým podpisem této pojistné smlouvy osvědčuje, že má pojistný 
zájem pojistníka za prokázaný. 
Prohlašuji, že jsem povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 
,,povinný subjekt"), a tedy že pojistná smlouva č. 2737326318 , resp. dodatek k této pojistné smlouvě (dále 
jen ,,smlouva") podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv (dále jen ,,registr smluv"). 
Beru na vědomí, že pokud se výše uvedené prohlášení nezakládá na pravdě, odpovídám společnosti 
UNIQA pojišťovna, a. s. (dále jen ,,UNIQA") za škodu, která UNIQA v důsledku tohoto nepravdivého 
prohlaseni vznikne. ˇ '

..............

Pojištěný, oprávněná/ôsoba 

ÍĹQLZ,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Í . Ű I I . I . I . I I . . I I  

Pojistník  pøjıštèn oăırvněná osoba 
. . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . .

Q' 

rv  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pojištěný, oprávněná osoba 

Pojištěný, oprávněná osoba 

alice, 

ı 

 . . . . .
Pojištěný, oprávněná osoba 

® 

Pojištěno prostřednictvím: PAB - pojišťovací agentura Beata s.r.o 
Zpracoval: 

Strana 14 (celkem 14) . 
Pojistná smlouva č. 2737326318 

UNIQA linka: +420 488 125 125 e-mai1: info@uniqa.cz www.uniqa.cz 
UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Česká republika, IČO: 492 40 480, 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2012 



r 'n
 

Příloha Smluvních ujednání RENOMIA 
k pojištění majetku a odpovědnosti 10/2021 

1 Obecná ujednání 
RO1. Přednost smluvních ujednání před pojistnými podmínkami 

Ujednává se. že pokud je některé ustanovení těchto smluvních ujednání v rozporu S ustanovením pojistných podmínek, zvláštních smluvních ujednání nebo doložek vztahujících 
se k pojistné smlouvě, pak má ustanovení těchto smluvních ujednání přednost před ustanovením pojistných podmínek nebo zvláštních smluvních ujednání. 
Pokud je některé ustanovení těchto smluvních ujednání v rozporu s ustanovením vlastního textu pojistné smlouvy, má přednost to ustanovení, které je pro pojištěného výhodnější, 
není-li V pojistné smlouvě výslovně ujednáno jinak. 

RO4. Výše pojistného při zániku pro neplacení 
v případě zániku pojištěni Z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná část pojistného za dobu pojištění do jeho zániku. 

RO5. Pojistné při zániku pojistné smlouvy na dobu určitou 
Byla-ii pojistitelem v pojistné smlouvě uzavřené na dobu určitou (např. na 3 roky) poskytnuta pojistnikovi sleva z pojistného za dlouhodobost, náleží pojistiteli v případě pojistnikem 
vyvolaného zániku pojistné smlouvy takto poskytnutá sleva zpět, a to pouze za tu část pojistné doby, po kterou bylo pojištěni v platnosti (tj. za skutečnou dobu pojištěni). 

Roy Souhlas třetí osoby 
Pojistnik s pojistitelem ujednávaji. že pro účely uzavření pojistné smlouvy ve prospěch pojištěných osob, které jsou Z pojistné smlouvy zároveň oprávněnými osobami, není 
zapotřebí jejich podpis pojistné smlouvy. Odmítne-li pojištěný právo na pojistné plnění, v jehož prospěch bylo pojištěni sjednáno. náleží pojistné plnění pojistníkovi. Tím však není 
dotčena povinnost pojistnlka seznámit pojištěné osoby s obsahem pojistné smlouvy. 

RO8. Přerušení pojištění 
Pøjistnik S pojistitelem ujednávají, že odchylně od §2801 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se pojištění pro nezaplacení pojistného nepřerušuje. 

RO9. Pıˇokázaný pojistný zájem 
Pojistitel na základě jemu dostupných informací získaných v souvislosti S uzavirànlm pojistné smlouvy považuje pojistný zájem pojistníka za prokázaný. 

RO12. Pojištění - upřesnění pojmu pojištěný 
Pro účely této pojistné smlouvy se pod pojmem npojištěný" rozum dle kontextu i množné číslo, tj. "pojištěnÍ". 

2 Pojištění majetku 
Ujednává se, že je -li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění majetku, vztahují se k tomuto pojištění také níže uvedená smluvní ujednání pro pojištění majetku (ujednání RPD). 

RPD2. Automatické pojištění nového majetku 
Ujednává se, že veškerý nový majetek patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky zahrnut do pojištěni. 
Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15 %, nebude pojistitel zpětně požadovat doplatek pojistného a nebude namitat podpojištění. Pojištěný je povinen oznámit navýšeni 
pojisthých částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věci v průběhu pojistného období o více než 15 %. Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečně pojistné vypočtené 
pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného V pojistné smlouvě. 

RPD3. Tolerance podpojištění 
Ujednává se, že pokud pojistná částka v době pojistné události není nižší o více než 15 % než částka odpovídající pojistné hodnotě pojištěné věci nebo souboru věcí, 
nebude pojistitel namítat podpojištëní. Při výpočtu podpojištění nebude pojistitel započítávat náklady, které je nutné uhradit v souvislosti se změnou platných právních předpisů 
technických norem nebo bezpečnostních norem. 

RPD3a. Kurzové a technologické změny - podpoiištění 
Ujednává se, že pojistitel bez ohledu na stanovené procento tolerovaného podpojištěni nebude uplatňovat podpojištění u pojištěné věci nebo pojištěného souboru věci, pokud 
ke dní sjednání pojistné smlouvy pojistná částka pojištěné věci nebo pojištěného souboru věci odpovídala pojistné hodnotě pojištěné věci, resp. pojištěného souboru věcí, avšak 
v době škodní události došlo ke zvýšen pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí vlivem : 
a) kurzové změny nebo 
b) technologické změny na trhu S předmětem pojištění. 
Technologickou změnou se rozumí stav, kdy trh s totožným předmětem pojištěni byl nahrazen trhem se srovnatelným předmětem pojištěni S vyšel pojistnou hodnotou v důsledku 
technologicky pozměněných praků předmětu pojištěni. 

RPDS. Cizí věci užívané - plnění v nových cenách 
V případě cizích věci užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plněni v nové ceně. 

RPD6. Cizí věci užívané - automatické pojištěni v případě přechodu vlastnictví na pojištěného 
Ujednává se. že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky 
pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

RPD6a. Movité věci a zásoby - evidence majetku 
Ujednává se, že povinnost stanovená v článku 21 odstavci 1 VPP UCZ/Maj-P120 vést movitý majetek v účetní evidenci se nevztahuje na osoby, které dle platné legislativy tuto 
povinnost nemají. 

RPD7. Místo pojištění - Česká republika 
Ujednáva se, že mimo místa pojištění uvedená V pojistné smlouvě je místem pojištění všech předmětů pojištěni území České republiky nebo Evropy (vyjma ČR). Toto ujednání se 
vztahuje i na mobilní zařízení, které pojištěný zapůjčil na základě smlouvy obchodním partnerům na území ČR nebo Evropy (vyjma ČR). Toto ujednání se pro území ČR sjednává 
na pwnl riziko: 500 000 Kč se spoluúčasti 5 000 Kč Toto ujednání se pro území Evropy (vyjma ČR) sjednává na praní riziko: 100 000 Kč se spoluúčasti 5 000 Kč. 

RENOMIA RENOMIA 
NETWORK 

• ı II 

Příloha Smluvních ujednání RENOMIA 
k pojištění majetku a odpovědnosti 10/2021 

I Obecná ujednání 
RO1. Přednost smluvních ujednání před pojistnými podmínkami 

Ujednává se, že pokud je některé ustanovení těchto smluvních ujednání v rozporu s ustanovením pojistných podmínek, zvláštních smluvních ujednání nebo doložek vztahujících 
se k pojistné smlouvě, pak má ustanovení těchto smluvních ujednání přednost před ustanovením pojistných podmínek nebo zvláštních smluvních ujednání. 
Pokud je některé ustanovení těchto smluvních ujednání v rozporu S ustanovením vlastního textu pojistné smlouvy, má přednost to ustanovení, které je pro pojištěného výhodnější, 
není-li v pojistné smlouvě výslovně ujednáno jinak. 

Ro4. Výše pojistného při zániku pro neplacení 
V případě zániku pojištěni Z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná část pojistného za dobu pojištění do jeho zániku. 

RO5. Pojistné při zániku pojistné smlouvy na dobu určitou 
Byla-li pojistitelem V pojistné smlouvě uzavřené na dobu určitou (např. na 3 roky) poskytnuta pojistníkovi sleva Z pojistného za dlouhodobost, náleží pojistiteli V případě pojistníkem 
vyvolaného zániku pojistné smlouvy takto poskytnuta sleva zpět, a to pouze za tu část pojistné doby, po literou bylo pojištění v platnosti (tj. za skutečnou dobu pojištění). 

RO7. Souhlas třetí osoby 
Pojistnik S pojistitelem ujednávají, že pro účely uzavření pojistné smlouvy ve prospěch pojištěných osob, které jsou Z pojistné smlouvy zároveň oprávněnými osobami, není 
zapotřebí jejich podpis pojistné smlouvy. Odmitne-li pojištěný právo na pojistné plnění, v jehož prospěch bylo pojištěni sjednáno. náleží pojistné plnění pojistnikovi. Tim však není 
dotčena povinnost pojistnlka seznámit pojištěné osoby s obsahem pojistné smlouvy. 

RO8. Přerušení pojištění 
Pojistnik S pojistitelem ujednávaji, že odchylně od §2801 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se pojištění pro nezaplacení pojistného nepřerušuje. 

RO9. Prokázaný pojistný zájem 
Pojistitel na základě jemu dostupných informací získaných v souvislosti S uzaviráním pojistné smlouvy považuje pojistný zájem pojistníka za prokázaný. 

RO12. Pojištění - upřesnění pojmu pojištěný 
Pro účely této pojistné smlouvy se pod pojmem Ilpojištěný" rozumí dle kontextu i množné číslo, tj. "pojištěni". 

2 Pojištění majetku 
Ujednává se, že je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištěni majetku, vztahují se k tomuto pojištěni také níže uvedená smluvní ujednání pro pojištěni majetku (ujednání RPD). 

RPD2. Automatické pojištěni nového majetku 
Ujednává se, že veškerý nový majetek patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky zahrnut do pojištění. 
Zvýši-li se tím pojistná částka o méně než 15 %, nebude pojistitel zpětně požadovat doplatek pojistného a nebude namitat podpojištění. Pojištěný je povinen oznámit navýšeni 
pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věci v průběhu pojistného období O více než 15 %. Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené 
pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smiouvë. 

RPD3. Tolerance podpojištění 
Ujednává se, že pokud pojistná částka v době pojistné události není nižší O vice než 15 % než částka odpovídající pojistné hodnotě pojištěné věci nebo souboru věcí, 
nebude pojistitel namitat podpojištění. Při výpočtu podpojištění nebude pojistitel započítávat náklady, které je nutné uhradit v souvislosti se změnou platných právních předpisů 
technických norem nebo bezpečnostních norem. 

RPD3a. Kurzové a technologické změny - podpojištění 
Ujednává se. že pojistitel bez ohledu na stanovené procento tolerovaného podpojištěni nebude uplatňovat podpojištění u pojištěné věci nebo pojištěného souboru věcí, pokud 
ke dni sjednání pojistné smlouvy pojistná částka pojištěné věci nebo pojištěného souboru věcí odpovídala pojistné hodnotě pojištěné věci, resp. pojištěného souboru věci, avšak 
v době škodní události došlo ke zvy'šenI pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných věci vlivem: 
a) kurzové změny nebo 
b) technologické změny na trhu S předmětem pojištění. 
Technologickou změnou se rozum stav, kdy trh s totožným předmětem pojištěni byl nahrazen trhem se srovnatelným předmětem pojištěni S vyšel pojistnou hodnotou v důsledku 
technologicky pozměněných pwkü předmětu pojištění. 

RPD5. Cizí věci užívané - plnění v nových cenách 
V případě cizích věci užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění v nové ceně. 

RPD6. Cizí věci užívané - automatické pojištění v případě přechodu vlastnil:tvi na pojištěného 
Ujednává se. že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových. nájemních či jiných smluv, jsou V případě převodu do vlastnictvl pojištěného automaticky 
pojištěrıy v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

RPD6a. Movité věci a zásoby - evidence majetku 
Ujednává se, že povinnost stanovená v článku 21 odstavci 1 VPP UCZ/Maj-P/20 vést movitý majetek V účetní evidenci se nevztahuje na osoby, které dle platné legislativy tuto 
povinnost nemají. 

RPD7. Místo pojištění - Česká republika 
Ujednává se. že mimo místa pojištěni uvedená V pojistné smlouvě je místem pojištění všech předmětů pojištění území České republiky nebo Evropy (vyjma ČR). Toto ujednání se 
vztahuje i na mobilni zařízení, které pojištěný zapůjčil na základě smlouvy obchodním partnerům na území ČR nebo Evropy (vyjma ČR). Toto ujednání se pro území ČR sjednává 
na prvni riziko: 500 000 Kč se spoluúčasti 5 000 Kč Toto ujednání se pro území Evropy (vyjma ČR) sjednává na prvni riziko: 100 000 Kč se spoluúčasti 5 OOO Kč. 

RENOMIA RENÓMIA 
NETWORK 

ı n  



ı 

RPD8. Spoluúčast - pojistná událost na více souborech 
V případě pojistné události na vice pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení 
spoluúčasti Z jednotlivých předmětů pojištěni, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane Z téže příčiny na více místech pojištění. 

RPD8a. Spoluúčast - pojistná událost vzniklá z více pojistných nebezpečí 
Ujednává se, že v případě pojistné události vzniklé působením více pojistných nebezpečí (bez ohledu na skutečnost, zda vznikne najednou nebo na více pojištěných souborech) 
odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejnižší sjednanou. 

RPD52. Pojištění vícenáklade na znovupořízení nebo opravu pojištěného majetku z důvodu změn předpisů a norem 
Za náklady vynaložené na znovupořízeni pojištovaného majetku téhož druhu a účelu, kvality a parametrů jsou považované zvýšené náklady, které je pojistník, pojištěný nebo 
vlastník předmětu pojištění povinen vynaložit na znovupořízeni předmětu pojištěni Z důvodu změny legislativy, obecně závazných předpisů a norem, tak aby mohl předmět 
využívat k původním účelům, a to za předpokladu, že jsou tyto náklady zahrnuty do pojistné částky daného předmětu pojištěni. 

RPD10. Náraz dopravního prostředku 
Ujednává se. že pojištěni se vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku či jeho nákladu, a to i tehdy, byl-li dopravní prostředek řízen 
nebo provozován pojistníkem nebo pojištěným. 

RPD10a. Pád stromů, stožárů nebo Ilfech předmětů 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěných předmětů pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů také tehdy, jsou-li součástí poškozené 
věci nebo součástí téhož souboru jako poškozená věc. 

RPD11. Definice jedné pojistné události - povodeň, záplava, zemětřesení, vichřice, krupobití 
Zajednu pojistnou událost se považuje taková událost, která vznil‹Ia Z jedné příčiny, která působila V souvislém V čase, a to i v případě, že intenzita působení V čase kolísala (např. 
nárazový vítr). Za jednu pojistnou událost je považována též událost, při které se působení příčiny na pojištěný majetek projevilo jako více pojistných nebezpečí, a to i V případě, 
že ke škodám došlo na různých místech, i když se nacházejí mimo místo působení původní příčiny. 

RPD12. Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí 
Pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodně nebo záplavy se vztahuje i na škody způsobené zpětným vyloupením kapaliny Z odpadniho nebo kanalizačního potrubí. 

RPD13. Vodovodní Škody - potrubí 
Pro pojištěni vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízeních připojených na potrubí způsobených přetlakem páry nebo 
kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních pfipojených na potrubí. Pojistitel uhradí též účelně vynaložené náklady na nalezení, odstranění 
závady a uvedení do původního stavu. 

RPD14. Vodovodní škody - definice vodovodního zařízení 
Vodovodním zařízením se rozumí 

a) přívody, rozvody a odvody kapalin a páry včetně armatur, nádrží, zásobníků a zařízení na ně připojených, 
b) rozvody topných, klimatizačních, zavlažovacích systémů, vnitřních dešťových svodů sprinklerových a samočinných hasicích a zařízení na ně připojených, 
c) vodou Z technologických celků, tj. potrubí a příslušenstvl určené ke konkrétnímu výrobhímu nebo technologickému procesu. 
Pojištění se vztahuje též na škody vzniklé přetlakem kapaliny či páry nebo zamrznutím. ˇ 

RPD15. Náklady na hašení, demolici, odvoz suti 
Pojištění zahrnuje ikrytl nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. Toto pojištěni se 
sjednává na prvni riziko: 5 000000 Kč bez spoluúčasti. 

RPD17. Nepřímý úder blesku, přepětí 
Uderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčnich účinků na věci nebo na budově. Pojištění se vztahuje i na zkrat nebo přepětí V elektroroz- 
vodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedeni. Škody způsobené přepëlim vlivem napěťové špičky v elektrické siti jsou tímto také pojištěny. 

RpD18. Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 
Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v pfipadě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti S pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou. Předpokladem práva na 
plnění Z pojištění je skutečnost, že toto pojistné nebezpečí působilo v době trvání pojištění. 

RPD19. Omezení možnosti naturálního plnění 
Pojistné plnění lze poskytnou pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. 

RPD20. Zachraňovací náklady 
Pojištění kryje také zachraňovací náklady až do výše 10 % pojistné částky pojištěné věci nebo limitu plnění. Toto omezení neplatí při záchraně života a zdraví osob. 

RPD21. Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy 
Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební 
úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud těmto nemovitostem přešlo 
nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní 
činnosti. Pojištění se podle tohoto smluvního ujednání sjednává na maximální roční limit plnění ve výši 5 000 000 KČ, je-li pojištěni sjednáno podle pojistné nebezpečí vichřice. 
V ostatních případech není smluvní ujednání omezeno tímto maximálním ročním limitem plnění. 

RpD22. Škody způsobené zvířetem nebo hmyzem 
Pojištění se vztahuje také na poškození pojištěného předmětu jakýmkoliv zviřetem nebo hmyzem. Byly-li po pojistné události vynaloženy náklady na konzervaci pojištěné věci 
(např. prevence proti opětovnému poškození pojištěné věci), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady. Pojištění podle tohoto odstavce se sjednává na pevní 
riziko ve výši 50000 Kč se spoluúčasti 2 000 Kč. 

RPD23. Vodné, stočné 
Pojištění vodovodních škod se vztahuje také na nikl dy vynalož na na dné 
tohoto odstavce se sjednává S limitem plnění: 50 000 Kč bez spoluúčasti. 

stočné účtov néz úniky dy,ke kterémud šlovs uvisl stisp jisto u udál stí.F jištěníp dí 

RENOMIA RENÓMIA 
NETWORK 

ı 

RPD8. Spoluúčast - pojistná událost na více souborech 
V případě pojistné události na vice pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení 
spoluúčasti Z jednotlivých předmětů pojištěni, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane Z téže příčiny na více místech pojištění. 

RPD8a. Spoluúčast - pojistná událost vzniklá z více pojistných nebezpečí 
Ujednává se, že v případě pojistné události vzniklé působením více pojistných nebezpečí (bez ohledu na skutečnost, zda vznikne najednou nebo na více pojištěných souborech) 
odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejnižší sjednanou. 

RPD52. Pojištění vícenáklade na znovupořízení nebo opravu pojištěného majetku z důvodu změn předpisů a norem 
Za náklady vynaložené na znovupořízeni pojištovaného majetku téhož druhu a účelu, kvality a parametrů jsou považované zvýšené náklady, které je pojistník, pojištěný nebo 
vlastník předmětu pojištění povinen vynaložit na znovupořízeni předmětu pojištěni Z důvodu změny legislativy, obecně závazných předpisů a norem, tak aby mohl předmět 
využívat k původním účelům, a to za předpokladu, že jsou tyto náklady zahrnuty do pojistné částky daného předmětu pojištěni. 

RPD10. Náraz dopravního prostředku 
Ujednává se. že pojištěni se vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku či jeho nákladu, a to i tehdy, byl-li dopravní prostředek řízen 
nebo provozován pojistníkem nebo pojištěným. 

RPD10a. Pád stromů, stožárů nebo Ilfech předmětů 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěných předmětů pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů také tehdy, jsou-li součástí poškozené 
věci nebo součástí téhož souboru jako poškozená věc. 

RPD11. Definice jedné pojistné události - povodeň, záplava, zemětřesení, vichřice, krupobití 
Zajednu pojistnou událost se považuje taková událost, která vznil‹Ia Z jedné příčiny, která působila V souvislém V čase, a to i v případě, že intenzita působení V čase kolísala (např. 
nárazový vítr). Za jednu pojistnou událost je považována též událost, při které se působení příčiny na pojištěný majetek projevilo jako více pojistných nebezpečí, a to i V případě, 
že ke škodám došlo na různých místech, i když se nacházejí mimo místo působení původní příčiny. 

RPD12. Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí 
Pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodně nebo záplavy se vztahuje i na škody způsobené zpětným vyloupením kapaliny Z odpadniho nebo kanalizačního potrubí. 

RPD13. Vodovodní Škody - potrubí 
Pro pojištěni vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízeních připojených na potrubí způsobených přetlakem páry nebo 
kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních pfipojených na potrubí. Pojistitel uhradí též účelně vynaložené náklady na nalezení, odstranění 
závady a uvedení do původního stavu. 

RPD14. Vodovodní škody - definice vodovodního zařízení 
Vodovodním zařízením se rozumí 

a) přívody, rozvody a odvody kapalin a páry včetně armatur, nádrží, zásobníků a zařízení na ně připojených, 
b) rozvody topných, klimatizačních, zavlažovacích systémů, vnitřních dešťových svodů sprinklerových a samočinných hasicích a zařízení na ně připojených, 
c) vodou Z technologických celků, tj. potrubí a příslušenstvl určené ke konkrétnímu výrobhímu nebo technologickému procesu. 
Pojištění se vztahuje též na škody vzniklé přetlakem kapaliny či páry nebo zamrznutím. ˇ 

RPD15. Náklady na hašení, demolici, odvoz suti 
Pojištění zahrnuje ikrytl nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. Toto pojištěni se 
sjednává na prvni riziko: 5 000000 Kč bez spoluúčasti. 

RPD17. Nepřímý úder blesku, přepětí 
Uderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčnich účinků na věci nebo na budově. Pojištění se vztahuje i na zkrat nebo přepětí V elektroroz- 
vodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedeni. Škody způsobené přepëlim vlivem napěťové špičky v elektrické siti jsou tímto také pojištěny. 

RpD18. Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 
Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v pfipadě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti S pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou. Předpokladem práva na 
plnění Z pojištění je skutečnost, že toto pojistné nebezpečí působilo v době trvání pojištění. 

RPD19. Omezení možnosti naturálního plnění 
Pojistné plnění lze poskytnou pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. 

RPD20. Zachraňovací náklady 
Pojištění kryje také zachraňovací náklady až do výše 10 % pojistné částky pojištěné věci nebo limitu plnění. Toto omezení neplatí při záchraně života a zdraví osob. 

RPD21. Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy 
Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební 
úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud těmto nemovitostem přešlo 
nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní 
činnosti. Pojištění se podle tohoto smluvního ujednání sjednává na maximální roční limit plnění ve výši 5 000 000 KČ, je-li pojištěni sjednáno podle pojistné nebezpečí vichřice. 
V ostatních případech není smluvní ujednání omezeno tímto maximálním ročním limitem plnění. 

RpD22. Škody způsobené zvířetem nebo hmyzem 
Pojištění se vztahuje také na poškození pojištěného předmětu jakýmkoliv zviřetem nebo hmyzem. Byly-li po pojistné události vynaloženy náklady na konzervaci pojištěné věci 
(např. prevence proti opětovnému poškození pojištěné věci), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady. Pojištění podle tohoto odstavce se sjednává na pevní 
riziko ve výši 50000 Kč se spoluúčasti 2 000 Kč. 

RPD23. Vodné, stočné 
Pojištění vodovodních škod se vztahuje také na nikl dy vynalož na na dné 
tohoto odstavce se sjednává S limitem plnění: 50 000 Kč bez spoluúčasti. 

stočné účtov néz úniky dy,ke kterémud šlovs uvisl stisp jisto u udál stí.F jištěníp dí 

RENOMIA RENÓMIA 
NETWORK 



e 

RPD24. Atmosféıˇické srážky, zatečení 
Pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěných věci v důsledku atmosférických srážek, tzn. působením vody, která prosákla nebo vnikla do pojištěného prostoru 
v souvislosti S přivalován deštěm, tán lm sněhové nebo ledové vrstvy nebo nedostatečným odtokem svode dešťové vody. Pojištění podle tohoto odstavce se sjednává na pevní 
riziko: 100 ono Kč se spoluúčasti 5 000 Kč. 

RPD58. Základní pojistné nebezpečí (FLEXA) - upřesnění definice 
Ujednává se, že základní pojistné nebezpečí (FLEXA) se vztahuje též na škody způsobené Ieticlm tělesem Iehčlm než vzduch nebo tělesem bez osádky (řízená na dálku 
i autonomní). 

RPD25. Odcizení, vandalismus - nezjištěný pachatel 
Pojištění pro případ odcizení nebo vandalismu se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu nezjištěn. 

RPD26. Prostý vandalismus 
Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslně zničení pojištěné věci, a to bez ohledu na to, zda toto poškození/ zničení souvisí s pokusem o vloupání 
Či s vloupánim samotným či překonáním překážky. 

RPD27. Odelzení věcí z dopravního prostředku 
Je-li touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištěni movitých věcí proti odcizení, vztahuje se toto pojištění také na krádež S překonáním překážky pojištěného zařízení Z motorového 
vozidla (osobni vozidlo, autobus apod.), vlaku a letadla, a to za podminky, že došlo k překonání překážky chránící pojištěnou věc před odcizením (např. překonáním uzamčeného 
kupé vlaku nebo překonání uzamčeného zavazadlového prostoru motorového dopravního prostředku). Pro mobilni elektronické zařízení pevně spojené s vozidlem se za 
dostatečné překonání překážky považuje překonání uzamčení motorového vozidla. 

Pojistné plnění za pojistnou událost vzniklou dle předchozího odstavce je omezeno částkou 100 000 Kč za každou pojistnou událost. 

RpD28. Spreieři 
Ujednává se, že se pojištěni vztahuje Ina úmyslně poškození pojištěné věci malbami. nástřiky (např. spreji a barvami) polepením nebo poškrábánlm. Při poškození pojištěné 
věci pojistným nebezpečím dle předchozí věty poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i na opravu 
souvislé plochy, jejíž část byla pojistnou události zasažena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji 
a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve vy'ši 30 % Z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. Pro toto pojištění se 
ujednává limit plnění 50 000 Kč za každou pojistnou událost. 

RPD29. Kamerové systémy - změna podmínek zabezpečení 
V případě škody na kamerovém systému sloužícímu mistr pojištění poskytne pojistitel plnění ì v případě. je-li kamerový systém (nebo jeho část) umístěn mimo uzavřený prostor 
nebo oplocené prostranství. Došlo-li k odcizení kamerového systému (nebo jeho části), je za dostatečné překonání překážky považováno překonání jeho konstrukčního upevnění. 

RPD31. Zabezpečení - skutečné překonání pachatelem 
Nejsou-li v době vzniku škodni události splněny minimální požadavky na způsoby zabezpečení pojištěných věcí, sníží pojistitel pojistné plnění pouze úměrně tomu, zda pachatel 
při škodni události takto nesplněné minimální požadavky na způsoby zabezpečení skutečně překonal. 

RPD36. Mobilní stroje 
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že v případě odcizení mobilních strojů pojistitel poskytne pojistné plnění na stavebních a pracovních strojích. jsou-li 
pojištěné stroje v době vzniku pojistné události zajištěny proti jejich neoprávněnému používání minimálně překonáním zabezpečovacích pwků instalovaným výrobcem. Pojistitel 
akceptuje uzamčení univerzálním klíčem, pokud stroj byl takto zabezpečen od výrobce. V případě drobné mechanizace bez zabezpečení se akceptuje zabezpečení vyzvednutím 
stroje min. 3 m nad úroveň terénu, zatížením O hmotnosti min. 1 nebo jiným vhodným zabezpečením jehož překonání vyžaduje vynaložení min. stejného úsilí. 

B Pojištění věcí během silniční přepravy 
Ujednává se, že je-li V pojisinè smlouvě sjednáno pojištění přepravy, vztahuji se k tomuto pojištěni také mlže uvedená smluvní ujednání pro pojištěni přepravy 
(ujednání RPD). 

RPD43. Nakládka, wkıáđka 
Pojištění věci během silniční přepravy se vztahuje i na poškození nebo zničení věci vzniklé při nakládce nebo vykládce. 

RPD44. Podminky zabezpečení, dopravní nehoda 
Odchylně od příslušných pojistných podmínek pro pojištěni silniční přepravy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění, je-Ii předmět pojištění v době vzniku pojistné 
události umístěn v uzavřeném zavazadlovém nebo nákladovém prostoru motorového vozidla nebo je předmět pojištěni pevně spojen S motorovým vozidlem. Za uzavřený prostor 
se považuje také prostor uzavřený neprůhlednou plachtou. 

Pojistitel poskytne pojistné plnění také v případě, jestliže byly přepravované věci, zničeny, ztraceny nebo odcizeny při dopravní nehodě. Dále se pojištěni. v případě sjednání krytí 
ALL RISKS, vztahuje také na případy, kdy byly přepravované věci odcizeny společně S motorovým vozidlem. 

RPD60. Platnost pojištění přepravy 
Ujednává se, že pojistitel uhradí škody vzniklé ze sjednaných pojistných nebezpečí I v  době, kdy došlo k přerušen! přepravy nebo odstavení vozidla (včetně po skončení 
pracovni doby). V rámci krytí ALL RISKS se pojištěni vztahuje i na odcizení celého vozidla. za předpokladu, že pojištěný dodržel všechny podmoky odstavení vozidla dle 
pojistných podmínek. 

H Pojištění skel 
Ujednává se, že je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění rozbití skla, vztahují se k tomuto pojištění také níže uvedená smluvní ujednání pro pojištění skel (ujednání RPD). 

I . 
I . 
I 

RpD45, RPD4Z - 49. Definice skla a jeho součásti 
Je-li sjednáno pojištění zasklení dle článku 29 odstavce 2 UCZ/Maj-P/20, potom se pojištěni vztahuje též na: 

sklo v oknech, dveřích. světlicich, střechách, skleněných stěnách a vitrínách ; 
osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce, 
na skleněné výplně movitých věcí uvnitř budov (např. zasklení nábytku, zrcadla, sklokeramické varné desky, pulty a vitriny); 
přislušenství skel, tj. zejména nalepené snímače zabezpečovacích zařlzenl a elektronická zařízení, nalepena fólie a nápisy, malby nebo jiné výzdoby a jiné úpravy skla; 
na plasty nahrazující skla. 

'\ 
v 

›5, RENOMIA RENOMIA 
NETWORK 

0 

RPD24. Atmosférické srážky, zatečení 
Pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěných věcí v důsledku atmosférických srážek, tzn. působením vody, která prosákla nebo vnikla do pojištěného prostoru 
v souvislostí S přívodovým deštěm, tán lm sněhové nebo ledové vrstvy nebo nedostatečným odtokem svode dešťové vody. Pojištění podle tohoto odstavce se sjednává na první 
riziko: 100 000 Kč se spoluúčasti 5 000 Kč. 

RpD58. Základní pojistné nebezpečí (FLEXA) - upřesnění definice 
Ujednává se, že základní pojistné nebezpečí (FLEXA) se vztahuje též na škody způsobené Ietícim tělesem lehčím než vzduch nebo tělesem bez osádky (řízená na dálku 
i autonomní). 

RPD25. Odcizení, vandalismus - nezjištěný pachatel 
Pojištění pro případ odcizení nebo vandalismu se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu nezjištěn. 

RPD26. Prostý vandalismus 
Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslně zničení pojištěné věci, a to bez ohledu na to, zda toto poškození/ zničení souvisí S pokusem o vloupání 
či s vloupáním samotným či překonáním překážky. 

RPD27. Odclzení věcí z dopravního prostředku 
Je-li touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištěni movitých věci proti odcizení. vztahuje se toto pojištěni také na krádež S překonánlm překážky pojištěného zařízení Z motorového 
vozidla (osobni vozidlo, autobus apod.). vlaku a letadla, a to za podminky, že došlo k překonání překážky chránící pojištěnou věc před odcizenlm (např. překonáním uzamčeného 
kupé vlaku nebo překonání uzamčeného zavazadlového prostoru motorového dopravního prostředku). Pro mobilní elektronické zařízení pevně spojené s vozidlem se za 
dostatečné překonání překážky považuje překonání uzamčen motorového vozidla. 

Pojistné plnění za pojistnou událost vzniklou dle předchozího odstavce je omezeno částkou 100 000 Kč za každou pojistnou událost. 

RpD28. Sprejeři 
Ujednává. se, že se pojištěni vztahuje i na úmyslně poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) polepenlm nebo poškrábáním. Při poškození pojištěné 
věci pojistným nebezpečím dle předchozí věty poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i na opravu 
souvislé plochy, jejíž část byla pojistnou událostí zasažena. Wnaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji 
a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložehé náklady, max. však ve výši 30 % Z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. Pro toto pojištěni se 
ujednává limit plnění 50 000 Kč za každou pojistnou událost. 

RPD29. Kamerové systémy - změna podmínek zabezpečení 
V případě škody na kamerovem systému sloužícímu místu pojištění poskytne pojistitel plnění i v případě, je-li kamerový systém (nebo jeho část) umístěn mimo uzavřený prostor 
nebo oplocené prostranství. Došlo-íi k odcizení kamerového systému (nebo jeho části), je za dostatečné překonání překážky považováno překonání jeho konstrukčního upevnění. 

RPD31. Zabezpečení - skutečné překonání pachatelem 
Nejsou-li v době vzniku škodní události splněny minimální požadavky na způsoby zabezpečení pojištěných věci, sníží pojistitel pojistné plnění pouze úměrně tomu. zda pachatel 
při škodní události takto nesplněné minimální požadavky na způsoby zabezpečení skutečně překonal. 

RPD36. Mobilní stroje 
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že v případě odcizení mobilních strojů pojistitel poskytne pojistné plnění na stavebních a pracovních strojích. jsou-Ii 
pojištěné stroje v době vzniku pojistné události zajištěny proti jejich neoprávněnému používání minimálně překonáním zabezpečovacích pwků instalovaným výrobcem. Pojistitel 
akceptuje uzamčení univerzálním klíčem, pokud stroj byl takto zabezpečen od výrobce. V případě drobné mechanizace bez zabezpečení se akceptuje zabezpečení vyzvednutím 
stroje min. 3 m nad úroveň terénu. zatížením o hmotnosti min. 1 terebo jiným vhodným zabezpečením jehož překonání vyžaduje vynaložení min. stejného úsilí. 

B Pojištění věcí během silniční přepravy 
Ujednává se, že je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištěni přepravy. vztahují se k tomuto pojištění také níže uvedená smluvní ujednání pro pojištění přepravy 
(ujednání RPD). 

RPD43. nakıááka, vykıáđka 
Pojištění věcí během silhični přepravy se vztahuje i na poškození nebo zničení věci vzniklé při nakládce nebo vykládce. 

RPD44. Podmínky zabezpečení, dopravní nehoda 
Odchylně od příslušných pojistných podmínek pro pojištěni silniční přepravy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění, je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné 
události umístěn v uzavřeném zavazadlovém nebo nákladovém prostoru motorového vozidla nebo je předmět pojištění pevně spojen s motorovým vozidlem. Za uzavřený prostor 
se považuje také prostor uzavřený neprůhlednou plachtou. 

Pojistitel poskytne pojistné plnění také v případě, jestliže byly přepravované věci, zničeny, ztracený nebo odcizeny při dopravní nehodě. Dále se pojištěni, v případě sjednání krytí 
ALL RISKS. vztahuje také na případy, kdy byly přepravované věci odcezeny společně s motorovým vozidlem. 

RPD60. Platnost pojištění přepravy 
Ujednává se, že pojistitel uhradí škody vzniklé ze sjednaných pojistných nebezpečí I v  době, kdy došlo k přerušeni přepravy nebo odstaveni vozidla (včetně po skončen 
pracovní doby). v rámci krytí ALL RISKS se pojištěni vztahuje i na odcizen celého vozidla, za předpokladu, že pojištěný dodržel všechny podmínky odstavení vozidla dle 
pojistných podmínek 

Pojištění skel 
Ujednává se, že je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění rozbití skla, vztahují se k tomuto pojištění jaké níže uvedená smluvní ujednání pro pojištění skel (ujednání RPD). 

I 
I 
I . . 

RPD45, RPD4Z - 49. Definice skla a jeho součásti 
Je-li sjednáno pojištění zasklení dle článku 29 odstavce 2 UCZ/Maj-P/20, potom se pojištění vztahuje též na: 

sklo v oknech, dveřích, světlícich, střechách, skleněných stěnách a vitrínách; 
osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce, 
na skleněné výplně movitých věci uvnitř budov (např. zasklení nábytku, zrcadla, sklokeramické varné desky, pulty a vitriny); 
příslušenství skel, tj. zejména nalepené snímače zabezpečovacích zařízení a elektronická zařízení, nalepené fólie a nápisy, malby nebo jiné výzdoby a jiné úpravy skla, 
na plasty nahrazující skla. 

'1 
-ø 

»En 
I RENOMIA RENOMIA 

NETWORK 



• .A 

RPD46. Oprava 
Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění iza náklady na nouzové zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže 
stavebnlch součástí nutných k provedeni nouzového osazení okenních tabuli či opravy zaskleni (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše 
30% pojistné částky. 

E Pojištění přerušení provozu 
Níže uvedená ujednání (RBI) jsou platná pouze v případě, že pojištěný má sjednáno pojištění přerušení provozu. 

RBI1. Úplné i částečné přerušení provozu 
Přerušenlm provozu se rozum úplné i částečné přerušení provozu (tj. omezení provozu). 

RBI2. Zvýšené provozní náklady 
Finanční ztráta v důsledku přerušení/omezení provozu zahrnuje i zvýšené provozní náklady, což jsou náklady dodatečně vynaložené pojištěným Z důvodu snížení poklesu obratu, 
ke kterému by došlo během doby ručení, pokud by tyto náklady nebyly vynaloženy, nebo takovému poklesu obratu zcela zabránit. Pojistné plnění však nepřesáhne pojistnou 
částku stanovenou pro ušlý zisk a stálé náklady. 

RBI11. Dodavatel - média 
Ujednává se, že finanční ztráta způsobená přerušením provozu pojištěného se hradí rovněž v případě, že věcná škoda vznikla na majetku dodavatele některým Z pojistných 
nebezpečí, proti němuž je pojištěno přerušení provozu pojištěného a v důsledku této škody došlo k přerušení provozu pojištěného. Pojištění dle tohoto ujednání se vztahuje na 
škody v důsledku výpadku dodávky elektrického proudu, plynu nebo vody. Toto pojištěni se sjednává S limitem plnění: 500 000 Kč se spoluúčasti 5 000 Kč. 

RBI13. Zamezení přístupu (De rial of Acces) 
Pojištění přerušení provozu se vztahuje také na finanční ztrátu vyplývající ze živelné události v rozsahu majetkové škody definované touto pojistnou smlouvu nebo na takovou 
škodu navazujícího úředního zásahu, v jejichž důsledku je znemožněno pojištěnému užívání jeho majetku bez ohledu na to, zda byl jeho majetek poškozen či nikoliv. 

RBI14. Výpadkový koeficient (číslo) - tolerance 
Ujednává se, že pojistitel neuplatní l‹rácení pojistného plnění, pokud se výpadkový koeficient stanovený pojistnikem (pojištěným) neliší od skutečného koeficientu O více než 10 %. 

RBI16. Přerušení provozu z důvodu škody na majetku sloužíciho provozu pojištěnému 
Ujednává se, že se pojištěni přerušení provozu vztahuje také ha finanční ztrátu vyplývající ze škod vzniklých na budovách, stavbách a zařízeních sloužících provozu pojištěného 
v důsledku pojistných nebezpečí sjednaných touto pojistnou smlouvou nebo na takovou škodu navazujícího úředního zásahu, v jejichž důsledku je znemožněno pojištěnému 
užívání jeho majetku bez ohledu na to, zda byl jeho majetek poškozen či nikoliv. Toto pojištění se sjednává s limitem plnění: 1 000 000 Kč. 

RBI17. Přerušení provozu - zachraňovací náklady 
Odchylně od článku 45 odstavce 30 UCZ/Maj-P/20 ujednává, že pojištění kryje zachrañovacl náklady až do výše 5% pojistné částky pojištěné věci nebo limitu plnění, 
maximálně však 1 000000 Kč. Toto omezeni neplatí při záchraně života a zdravi osob. 
Ruší článek 45 odstavec 34 UCZ/Maj-P/20. 

RBI18. Stále provozní náklady 
Zněnl článku 45, odstavce 9 UCZ/Maj-P20 se upravuje následovněz Stálými provozními náklady se rozum účelně vynaložené náklady. které pojištěný musí vynaložit, i když je 
provoz přerušen a pokud je jejich vynakládán nutné Z právního důvodu nebo je ekonomicl‹y odůvodnitelné. 

Pojištění strojů 
Ujednává se, že je-li V pojistné smlouvě sjednáno pojištění strojů. vztahují se k tomuto pojištění také níže uvedená smluvní ujednání pro pojištění strojů (ujednání RMB). 

RMB8. Hmyz, hlodavci, zvířata 
Ujednává se, že se pojištěni vztahuje také na škody způsobené na pojištěném stroji nebo jeho přlslušensivl jakýmkoliv zvířetem. 

RMB9. Zařízení mimo provoz 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na zařízení pojištěného, která jsou provozuschopná S ukončeným zkušebním provozem nebo přijímacím testem, avšak v době 
škodní události mohou být mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, mohou být v rámci místa pojištění přepravována, přemísťována, demontována či 
opětovně montována. 

RMB10. Elektronické prvky a součástky 
Pojištění se vztahuje i na jakékoli poškození či zničení elektronických pwků a součástek strojních zařízehí, nosičů da a záznamů na nich. V případě poškození nebo zničení 
záznamů na nosičich da poskytne pojistitel úhradu účelně vynaložených nákladu na jejich obnovení. 

RMB12. Provozní kapaliny a náplně 
Pojištění se vztahuje i na poškození, zničení či znehodnocení provozních kapalin a náplní, jestliže k nim došlo v souvislosti se škodou na pojištěném strojním zařízení. 

RMB15. Provlzorní opravy 
Ujednává se, že pojistitel uhradí náklady na provizorní opravu poškozeného zařízení. Pokud provizorní oprava zvyšuje celkové náklady na opravu, uhradí pojistitel vícenáklady 
související s provizorní opravou maximálně do výše 100 000 Kč. 

RMB16. Omezení možnosti naturálního plnění 
Pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. 

RMB17. Programové vybaveni a data 
Ujednává se, že v případě poškození nebo zničení pojištěného stroje poskytne pojistitel pojistné plnění rovněž na pořízení veškerého programového vybavení a da, které bylo 
součástí poškozeného nebo zničeného stroje v době pojistné události, a to v jeho aktuálních verzích. 
Pojištění dle výše uvedeného odstavce se vztahuje rovněž na programové vybavení a data vytvořené pojištěným a pojistitel poskytne účelně vynaložené náklady na jejich 
obnovení nebo znovupořízení. 

RENOMIA RENQMIA 
NETWORK 

HI
 I 

I 

I 

RPD46. Oprava 
Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění iza náklady na nouzové zabezpečení výplně po rozbitém skle, ato včetně montáže a demontáže 
stavebních součástí nutných k provedeni nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, uzávěra oken apod.), maximálně však do výše 
30% pojistné částky. 

B Pojištění přerušení provozu 
Níže uvedená ujednání (RBI) jsou platná pouze v případě, že pojištěný má sjednáno pojištění přerušení provozu. 

RBI1. Úplné i částečné přerušení provozu 
Přerušením provozu se rozum úplné i částečné přerušení provozu (tj. omezení provozu). 

RBI2. Zvýšené provozní náklady 
Finanční ztráta v důsledku přerušení/omezení provozu zahrnuje i zvýšené provozní náklady, což jsou náklady dodatečně vynaložené pojištěným Z důvodu snížení poklesu obratu, 
ke kterému by došlo během doby ruček, pokud by tyto náklady nebyly vynaloženy, nebo takovému poklesu obratu zcela zabránit. Pojistné plnění však nepřesáhne pojistnou 
částku stanovenou pro ušlý zisk a stálé falady. 

RBI11. Dodavatel - média 
Ujednává se, že finanční ztráta způsobená přerušením provozu pojištěného se hradí rovněž V případě, že věcná škoda vznikla na majetku dodavatele některým Z pojistných 
nebezpečí, proti němuž je pojištěno přerušen! provozu pojištěného a v důsledku této škody došlo k přerušení provozu pojištěného. Pojištění dle tohoto ujednání se vztahuje na 
škody v důsledku výpadku dodávky elektrického proudu, plynu nebo vody. Toto pojištěni se sjednává S limitem plnění: 500 000 Kč se spoluúčasti 5 OOO Kč. 

RBI13. Zamezení přístupu (De rial of Acces) 
Pojištění přerušení provozu se vztahuje také na finanční ztrátu vyplývající ze živelné události v rozsahu majetkové škody definované touto pojistnou smlouvu nebo na takovou 
škodu navazujícího úředního zásahu. v jejichž důsledku je znemožněno pojištěnému užívání jeho majetku bez ohledu na to, zda byl jeho majetek poškozen či nikoliv. 

RBI14. Výpadkový koeficient (číslo) - tolerance 
Ujedrıává se, že pojistitel neuplatni krácení pojistného plnění, pokud se výpadkový koeficient stanovený pojistníkem (pojištěným) neliší od skutečného koeficientu o více než Ido %. 

RBH6. Přerušení provozu z důvodu škody na majetku sloužícího provozu poiìštênému 
Ujednává se, že se pojištění přerušení provozu vztahuje také na finanční ztrátu vyplývající ze škod vzniklých na budovách, stavbách a zařízeních sloužících provozu pojištěného 
v důsledku pojistných nebezpečí sjednaných touto pojistnou smlouvou nebo na takovou škodu navazujícího úředního zásahu, v jejichž důsledku je znemožněno pojištěnému 
užívání jeho majetku bez ohledu na to, zda byl jeho majetek poškozen či nikoliv. Toto pojištění se sjednává S limitem plnění: 1 OOO 000 Kč. 

RBıı7. Přerušení provozu - zachraňovací náklady 
Odchylně od článku 45 odstavce 30 UCZ/Maj-P/20 ujednává, že pojištěni kryje zachraňovací náklady až do výše 5% pojistné částky pojištěné věci nebo limitu plnění, 
maximálně však 1 000 ono KČ. Toto omezení neplatí při záchraně života a zdraví osob. 
Ruší článek 45 odstavec 34 UCZ/Maj-P/20. 

RBl18. Stále provozní náklady 
Znění článku 45, odstavce 9 UCZ/Maj-P20 se upravuje následovně Stálými provozními náklady se rozum účelně vynaložené náklady. které pojištěný musi vynaložit, i když je 
provoz přerušen a pokud je jejich vynakládáni nutné Z právního důvodu nebo je ekonomicky odůvodnitelné. 

Pojištění strojů 
Ujednává se, že je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění strojů, vztahují se k tomuto pojištění také níže uvedená smluvní ujednání pro pojištění strojů (ujednání RMB). 

RMB8. Hmyz, hlodavci, zvířata 
Ujednává se, že se pojištěni vztahuje také na škody způsobené na pojištěném stroji nebo jeho příslušenství jakýmkoliv zviřetem. 

RMB9. Zařízení mimo provoz 
Ujednává se, že se pojištěni vztahuje také na zařízení pojištěného, která jsou provozuschopná s ukončeným zkušebním provozem nebo přijímacím testem, avšak v době 
škodní události mohou být mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy. mohou být v rámci místa pojištění přepravována. přemisťována, demontována či 
opětovně montována. 

RMB10. Elektronické pwky a součástky 
Pojištění se vztahuje Ina jakékoli poškozen! či zničení elektronických pwků a součástek strojních zařízení, nosičů da a záznamů na nich. V případě poškození nebo zničení 
záznamů na nosičich da poskytne pojistitel úhradu účelně vynaložených nákladu na jejich obnovení. 

RMB12. Provozní kapaliny a náplně 
Pojištění se vztahuje i na poškození, zničení či znehodnocení provozních kapalin a náplni, jestliže k nim došlo V souvislosti se škodou na pojištěném strojním zařízení. 

RMB15. Provizorní opravy 
Ujednává se, že pojistitel uhradí náklady na provizorní opravu poškozeného zařízení. Pokud provizorní oprava zvyšuje celkové náklady na opravu, uhradí pojistitel vícenáklady 
související S provizorní opravou maximálně do výše 100 OOO Kč. 

RMB16. Omezení možnosti naturálního plnění 
Pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. 

RMB17. Programové vybavení a data 
Ujednává se, že v případě poškození nebe zničení pojištěného stroje poskytne pojistitel pojistné plnění rovněž na pořízení veškerého programového vybavení a da, které bylo 
součástí poškozeného nebo zničeného stroje v době pojistné události, a to V jeho aktuálních verzích. 
Pojištění dle výše uvedeného odstavce se vztahuje rovněž na programové vybavení a data vytvořené pojištěným a pojistitel poskytne účelně vynaložené náklady na jejich 
obnovení nebo znovupořízení. 

RENOMIA RENOMIA 
NETWORK 



ıř 

RMB22a. Pojištění strojů - pojistná hodnota 
Ujednává se, že se ruší článek 50 odstavec 18. 

RMB22b. Znovupořízení, oprava 
Odchylně od článku 50 odstavce 23 UCZ/Ma]-P/20 se ujednává, že pojistné plnění v nové ceně poskytne pojistitel, pokud bude oprava nebo znovupořízení provedena do tři 
let od vzniku pojistné události. 

Odchylně od článku 50 odstavce 24, písm. c) se ujednává, že plnění v časové ceně bude poskytnuto, pokud pojištěný provede opravu či znovupořízeni po uplynutí 3 let od 
vzniku pojistné událost. 

7 Pojištění elektroniky 
Ujednává se, že je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištěni elektroniky, vztahují se k tomuto pojištění také níže uvedená smluvnl ujednání pro pojištěni r e t ku  (ujednání REEI). 

REEIO. Definice elektronického zařízení 
Ujednává se, že se za elektronické zaslzení považuje zařízení, které ke své činnosti používá převážně elektronické prvky. 

REEIS. Hmyz, hlodavci 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje na poškození nebo zničení pojištěného elektronického zařízení nebo jeho příslušenství jakýmkoliv zviřetem. 

REEI6. Zařízení mimo provoz 
Pojištění se vztahuje i na zařízení pojištěného, která jsou provozuschopná S ukončeným zkušebním provozem nebo přijímacím testem. avšak v době škodni události mohou být 
mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, mohou být v rámci miste pojištění přepravována, přemísťována, demontována či opětovně montována. 

REEII2. Provizorní opravy 
Ujednává se, že pojistitel uhradí náklady na provizoml opravu poškozeného zařízení. Pokud provizorní oprava zvyšuje celkové náklady na opravu, uhradí pojistitel vlcenáklady 
související s provizorní opravou maximálně do výše 100 000 Kč. 

REEI13. Omezení možnosti naturálního plnění 
Pojistné plnění lze poskyłnouł pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě smluvně strany nedohodnou jinak. 

REEı14a. Pojištění mobilní elektroniky 
Odchylně od článku 49 odstavce 10 UCZ/Maj-P/20 se pojištěni automaticky vztahuje i přenosná zařízení vyjma mobilních telefonů a tabletů. 

REEI15a. Pojištění elektroniky - pojistná hodnota 
Ujednává se, že se ruší Článek 49 odstavec 17. 

REEI15b. Pojištění elektroniky - znovupořízení, oprava 
Odchylně od článku 49 odstavce 22 UCZ/Maj-P/20 se ujednává, že pojistné plnění v nové ceně poskytne pojistitel, pokud bude oprava nebo znovupořízení provedena do tří 
let od vzniku pojistné události. 

Odchylně od článku 49 odstavce 23, pism. c) UCZ/Ma]-P/20 se ujednává, že plnění v časové ceně bude poskytnuto, pokud pojištěný provede opravu či znovupořízení po 
uplynutí 3 let od vzniku pojistné událost. 

H Pojištění odpovědnosti 
Ujednává se, že je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištěni odpovědnosti, vztahují se k tomuto pojištěni také níže uvedená smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti 
(ujednání RTPL). 

RTPL1. Právo na pojistné plnění 
1 . Pojištění se vztahuje na povinnost k náhradě škody a v případě ublížení na zdraví nebo při usmrcení újmy bez ohledu na právní řád, podle kterého je náhrada újmy posuzována. 

To neplatí, pokud je aplikován právní řád USA nebo Kanady. 
2. Pokud O povinnosti k náhradě škody nebo újmy, na kterou se pojištění vztahuje, rozhoduje příslušný orgán. právo na pojistné plnění Z pojištění odpovědnosti se promíjí 

nejdříve promlčením práva na náhradu škody nebo újmy, na kterou se pojištění vztahuje. Zároveň plat, že pojistná událost nastane nejdříve dnem právní moci rozhodnutí 
o povinnosti k náhradě škody nebo újmy, přičemž pro škody, újmy vzniklé v době twànl pojištění se pojistná ochrana podle této smlouvy považuje za zachovanou i pro případy, 
kdy pravomocné rozhodnuti O povinnosti k náhradě škody, újmy bude vydáno až po zániku pojištění. 

RTPL2. Regresní nároky 
1. Následně vznesený regresní nárok vyplývající Z újmy na zdravi nebo škody na věci je pro účely pojistného plnění považován vždy za nárok mající povahu shodnou s původním 

nárokem (tj. újma na zdraví nebo škoda na věci). 
2. Právo na pojistné plnění vznikne, pokud ke vzniku škody nebo újmy, ze které vzešel předmětný regresní nárok, došlo na území vymezeném v pojistné smlouvě. Na území 

vymezeném v pojistné smlouvě musí zároveň dojít i k přičině vzniku škody nebo újmy. 
3. Pojištění se vztahuje též na případy nároku na náhradu uplatněnou vůči pojištěnému plynoucí přímo či nepřímo Z ustanovení §10 odst. 1 vyhlášky MF č. 125/1993 Sb., kterou 

se stanoví podmínky a sazby zákonného pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci Z povolání, ve znění pozdějších předpisů, a to za 
předpokladu, že nárok na plnění ze zákonného pojištění skutečně vznikl. 

RTPL3. Regresní nároky zdravotní pojišťovny a orgánu nemocenského pojištění 
1 . Pojištění se vztahuje i na náhrady nákladů léčení, I‹teré zdravotní pojišťovna musela vynaložit v důsledku nedbalostního protiprávního jednání pojištěného, a tojak zaměstnancům 

pojištěného, tak třetím osobám. 
2. Pojištění se vztahuje i na regresní nároky orgánu nemocenského pojištění vůči pojištěnému na regresní náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištěni (zejména §126 

zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištěni), a to jak zaměstnancům pojištěného. tak třetím osobám. 

RTPL4. Vada výrobku a vadné provedená práce 
1. Výrobkem se pro účely tohoto pojištění rozumí jakákoliv movitá věc, která byla vyrobena, vytěžena nebo jinak získána bez ohledu na stupeň jejího zpracování a je určena 

k uvedeni na trh, a to bez ohledu na to, zda je určena (tj. zejména úplatně nebo bezúplatně předána nebo nabídnuta k předání za účelem distribuce nebo používání) spotřebiteli 
nebo podnikateli. Výrobkem jsou rovněž součásti i příslušenství věci movité i nemovité. Za výrobek se považuje i elektřina Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 
výrobku se vztahuje též na povinnost k náhradě újmy způsobené vadně vykonanou prací, kdy újma vznikne nebo se projeví po předání výsledku takové práce. 

RENOMIA RENOMIA 
NETWORK 

n-= 

RMB22a. Pojištění strojů - pojistná hodnota 
Ujednává se, že se ruší článek 50 odstavec 18. 

RMB22b. Znovupořízení, oprava 
Odchylně od článku 50 odstavce 23 UCZ/Ma]-P/20 se ujednává, že pojistné plnění V nové ceně poskytne pojistitel, pokud bude oprava nebo znovupořízení provedena do tři 
let od vzniku pojistné události. 
Odchylně od článku 50 odstavce 24, písm. c) se ujednává, že plnění V časové ceně bude poskytnuto, pokud pojištěný provede opravu či znovupořizení po uplynutí 3 let od 
vzniku pojistné událost. 

7 Pojištění elektroniky 
Ujednává se, že je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění elektroniky, vztahují se k tomuto pojištění také níže uvedená smluvní ujednání pro pojištění majetku (ujednání REEI). 

REEIO. Definice elektronického zařízení 
Ujednává se, že se za elektronické zařlzeni považuje zařízení, které ke své činnosti používá převážně elektronické prvky. 

REEI5. Hmyz, hlodavci 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje na poškození nebo zničení pojištěného elektronického zařízení nebo jeho přislušenství jakýmkoliv zvlřetem. 

REEl6. Zařízení mimo provoz 
Pojištění se vztahuje i na zařízení pojištěného, která jsou provozuschopná S ukončeným zkušebním provozem nebo přijímacím testem. avšak v době škodní události mohou být 
mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, mohou být v rámci místa pojištění přepravována, přemísťována, demontována či opětovně montována. 

REEII2. Provizorní opravy 
Ujednává se, že pojistitel uhradí náklady na provizorní opravu poškozeného zařízení. Pokud provizorní oprava zvyšuje celkové náklady na opravu, uhradí pojistitel vlcenáklady 
související s provizorní opravou maximálně do výše 100 OOO Kč. 

REEI13. Omezení možnosti naturálního plnění 
Pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. 

REEı14a. Polìšłění mobilni elektroniky 
Odchylně od článku 49 odstavce 10 UCZ/Ma]-P/20 se pojištěni automaticky vztahuje i přenosná zařízení vyjma mobilních telefonů a tabletů. 

REEI15a. Pojištění elektroniky - pojistná hodnota 
Ujednává se, že se ruší článek 49 odstavec 17. 

REEI15b. Pojištění elektroniky - znovupořízeni, oprava 
Odchylně od článku 49 odstavce 22 UCZ/Ma]-P/20 se ujednává, že pojistné plnění v nové ceně poskytne pojistitel, pokud bude oprava nebo znovupořízení provedena do tři 
let od vzniku pojistné události. 

Odchylně od článku 49 odstavce 23, pism. c) UCZ/Ma]-P/20 se ujednává, že plnění v časové ceně bude poskytnuto, pokud pojištěný provede opravu či znovupořízeni po 
uplynutí 3 Iel od vzniku pojistné událost. 

H Pojištění odpovědností 
Ujednává se, že je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištěni odpovědnosti, vztahují se k tomuto pojištěni také níže uvedená smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti 
(ujednání RTPL). 

RTPL1. Právo na pojistné plnění 
1. Pojištění se vztahuje na povinnost k náhradě škody a v případě ublížení na zdraví nebo při usmrcení újmy bez ohledu na právní řád, podle kterého je náhrada újmy posuzována. 

To neplatí, pokud je aplikován právní řád USA nebo Kanady. 
2. Pokud o povinnosti k náhradě škody nebo újmy, na kterou se pojištěni vztahuje, rozhoduje příslušný orgán, právo na pojistné plnění Z pojištění odpovědnosti se promlčí 

nejdříve promlčením práva na náhradu škody nebo újmy, na kterou se pojištění vztahuje. Zároveň platí, že pojistná událost nastane nejdříve dnem právní moci rozhodnutí 
o povinnosti k náhradě škody nebo újmy, přičemž pro škody, újmy vzniklé V době vání pojištění se pojiMná ochrana podle této smlouvy považuje za zachovanou i pro případy, 
kdy pravomocně rozhodnutí o povinností k náhradě škody, újmy bude vydáno až po zániku pojištěnf. 

RTPL2. Regresní nároky 
1. Následně vznesený regresní nárok vyplývající Z újmy na zdravi nebo škody na věci je pro účely pojistného plnění považován vždy za nárok mající povahu shodnou s původním 

nárokem (tj. újma na zdraví nebo škoda na věci). 
2. Právo na pojistné plnění vznikne, pokud ke vzniku škody nebo újmy, ze které vzešel podmětný regresní nárok, došlo na území vymezeném v pojistné smlouvě. Na území 

vymezeném v pojistné smlouvě musí zároveň dojit i k přičině vzniku škody nebo újmy. 
3. Pojištění se vztahuje též na případy nároku na náhradu uplatněnou vůči pojištěnému plynoucí přímo či nepřímo Z ustanovení §10 odst. 1 vyhlášky MF Č. 125/1993 Sb., kterou 

se stanoví podmínky a sazby zákonného pojištění odpovědností zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci Z povolání. ve znění pozdějších předpisů, a to za 
předpokladu, že nárok na plnění ze zákonného pojištění skutečně vznikl. 

RTPL3. Regresní nároky zdravotní pojišťovny a orgánu nemocenského pojištění 
1 . Pojištění se vztahuje i na náhrady nákladů léčení, které zdravotní pojišťovna musela vynaložit v důsledku nedbalostního protiprávniho jednání pojištěného, a to jakzaměstnancüm 

pojištěného, tak třetím osobám. 
2. Pojištění se vztahuje i na regreshi nároky orgánu nemocenského pojištění vůči pojištěnému ha regresní náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištěni (zejména § 126 

zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištěn, a to jak zaměstnancům pojištěného, tak třetím osobám. 

RTPL4. Vada výrobku a vadné provedená práce 
1. Výrobkem se pro účely tohoto pojištění rozumi jakákoliv movitá věc, která byla vyrobena, vytěžena nebo jinak získána bez ohledu na stupeň jejího zpracování a je určena 

k uvedeni na trh, a to bez ohledu na to, zdaje určena (tj. zemena úplatně nebo bezúplatná předána nebo nabídnuta k předání za účelem distribuce nebo používání) spotřebiteli 
nebo podnikateli. Výrobkem jsou rovněž součásti i přislušenství věci movité i nemovité. Za výrobek se považuje i elektřina Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 
výrobku se vztahuje též na povinnost k náhradě újmy způsobené vadně vykonanou prací, kdy újma vznikne nebo se projeví po předání výsledku takové práce. 

RENOMIA RENOMIA 
NETWORK 



43 rE. 

2. Za nedílnou součást výrobku se považuje také nahraný základní software nebo operaćnl systém (vč. základních da), který dodal pojištěný současně S výrobkem. Je-li příčina 
způsobené škody nebo újmy ve vadě základního softwaru, nepovažuje se takto způsobená škoda nebo újma za škodu. újmu způsobenou poskytováním softwaru. 

RTPL5. Čisté finanční škody (výrobek) 
Připojištění čistých fihančnich škod se vztahuje Ina povinnost pojištěného k náhradě čisté finanční škody vzniklé v důsledku vady výrobku, vadně poskytnuté služby nebo 
vadné vykonané práce. avšak S výjimkou škody, která vznikla v důsledku montáže, umístění nebo položení dodaných vadných výrobků nebo v důsledku smiseni, spojeni nebo 
zpracování s vadným výrobkem vyrobeným pojištěným. Tyto případy (náklady na demontáž, misení) je nutno připojistit. 

RTPL6. Újma na kapalina 
Je-li způsobena škoda spočívající v nákladech poškozeného na nevyžádaný odběr kapaliny (například náklady na vodné a stočné, aj.), jsou takové náklady pojištěny v rámci 
odpovědnosti za finanční škodu. Takto vzniklá škoda není považována za ztrátu věci. 

RTPL Ba. Škody způsobené majetkové propojeným subjektům (sesterským společnostem) - rozšíření pojistného krytí 
Pojištění se vztahuje na škody způsobené majetkové propojeným subjektům, pokud maji povahu sesterských společností. a to pro celý rozsah krytí a do výše limitu/sublimitů 
plnění sjednaných pojistnou smlouvou. 

RTPL9. Pokuty, penále, sankce 
1. Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě finanční škody spočívající v pokutě, penále nebo jiných sankcích, které byly uloženy třetí osobě v důsledku jednání 

pojištěného. 
2. Pojistitel neuplatní výluku vztahující se na případy zaplacení smluvní pokuty pojištěným (tzv. výluka smluvní pokuty), a to do výše čatky. která by odpovídala plnění Z titulu 

povinnosti k náhradě škody nebo újmy, pokud by smluvní pokuta sjednána nebyla. Pojištěný musí v takovém případě vždy prokázat výši škody, újmy. 

RTPL 10a. Zásah do přirozených práv - nemajetková újma 
Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu vzniklou jinak než při ublížení na zdraví a při usmrcení, pokud je povinnost k její náhradě dána soudním rozhodnutím. Pojištění 
se však nevztahuje na povinnost nahradit nemajetkovou újmu, která vznikla jinak než při ublížení na zdravi nebo usmrcením, pokud byla způsobena urážkou, pomluvou, sexuálním 
obtěžováním nebo zneuživánlm, anebo která vznikla zaměstnanci pojištěného. Pojištění je sjednáno se sublimitem plnění ve výši 100 000 KČ. 

RTPL11. Duševní útrapy 
V případě nemajetkové újmy na zdraví nebo na životě člověka poskytne pojistitel náhradu duševních utrap způsobených poškozenému nebo náhradu duševních utrap manžela, 
rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké poškozeného v případě usmrcení nebo zvlášť závažného ublížení na zdraví poškozeného, avšak S výjimkou případu, kdy jde O újmu 
způsobenou Z pohnutky zvlášť zavrženlhodné. 

RTPL12. Informační povinnost - koncern 
Pro účely zjišťování, zda bude uplatněna některá Z výluk či omezeni rozsahu pojistného krytí vztahující se k osobě pojištěného (např. výluka škod na věcech, které pojištěný užívá), 
nebude jakékoliv jednání jednoho pojištěného nebo informace známá jednomu pojištěnému přisuzována jinému pojištěnému. Zádrž informace uvedená v dotazníku pro toto 
pojištění nebo informace známá jednomu pojištěnému nebude pro účely odmítnutí nebo snlžení pojistného plněni přisuzována jinému pojištěnému. 

RTPL13. Činnosti nezapsané ve veřejně přístupných rejstřících 
Pojištění se sjednává pro přepad povinnosti pojištěného hradit škodu a v pñpadě ublížení na zdraví nebo při usmrcení újmu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi, které jsou 
uvedeny ve výpisu Z OR či v jiném oprávnění, na které pojistná smlouva odkazuje. Dále se pojištění sjednává ipro případ povinnosti pojištěného uhradit škodu a v případě 
ublížení na zdraví nebo při usmrcení tec újmu vzniklou jinému V souvislosti s činnostmi, pro jejichž výkon se živnostenské oprávnění nevyžaduje. 

RTPL14. Stavebně-montážní činnost 
Pojištění se vztahuje také na povinnost k náhradě Škody a v pñpadě ublížení na zdravi nebo při usmrcení újmy způsobené v důsledku stavebně montážní činnosti pojištěného. 
pokud má klient k takové činnosti oprávněni a tato činnost je v pojistné smlouvě pojištěna. 

RTPL16. Výkon vlastnických práv, správa a provoz nemovité věci 
Toto pojištění se vztahuje Ina povinnost nahradit škodu a v případě ublížení na zdraví nebo při usmrcení újmu způsobenou výkonem vlastnických práv k nemovitým věcem, 
správou a provozem těchto nemovitých věcí. 

RTPL1Z Osoby Iednaiící za pojištěného - odpovědnost za pomocníka 
Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu, pokud při své Činnosti použije zmocněnce, zaměstnance či jiného 
pomocníka, který jedná jménem pojištěného. Tím není dotčen případný přechod práva na náhradu škody, újmy vůči takovému subjektu. 

RTPL18. Zaměstnanci pojištěného vykonávající dobrovolnickou činnost u třetí osoby 
Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo újmy způsobené vlastními zaměstnanci. které pojištěný uvolnil k výkonu dobrovolnické charitativní nebo 
obdobné činnosti u třetích osob. pokud se jedná O činnost, která je předmětem činnosti pojištěného. 

RTPL20. Škody způsobené provozem vozidla 
Pojištění se vztahuje Ina povinnost nahradit škodu a v případě ublížení na zdraví nebo při usmrcení též újmu způsobenou provozem motorového vozidla (vlastního cizího), 
netýká-li se způsobená škoda, resp. újma pojištění, jehož uzavření je vyžadováno příslušným právním předpisem. 

RTPL21. Věci užívané - nemovité věci 
Pojištění se vztahuje i na povinnost k náhradě Škody vzniklé na užívaných nemovitých věcech. 

RTPL22. Rozšíření rozsahu - regresy ze škod na užívaných vozidlech 
V případě sjednaného připojištění Věci užívané a převzaté - vozidlo/ stroj se pojištění vztahuje i na regresní nároky pojišťoven Z havarijního pojištěni užívaných vozidel, uplatněné 
vůči pojištěnému. 

RTPL29. Onemocnění z potravin (výrobek) 
Připojištění Odpovědnosti za škodu, újmu způsobenou přenosem choroby se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě újmy vzniklé v důsledku újmy na zdravi způsobené 
onemocněním Z potravin (například salmonelóza, listerióza). 

RENOMIA RENQMIA 
NETWORK 

2. Za nedílnou součást výrobku se považuje také nahraný základní software nebo operační systém (vč. základních da), který dodal pojištěný současně S výrobkem. Je-li příčina 
způsobené škody nebo újmy ve vadě základního softwaru, nepovažuje se takto způsobená škoda nebo újma za škodu. újmu způsobenou poskytováním softwaru. 

RTPL5. Čisté finanční škody (výrobek) 
Připojištění čistých finančních škod se vztahuje Ina povinnost pojištěného k náhradě čisté finanční škody vzniklé v důsledku vady výrobku, vadné poskytnuté služby nebo 
vadné vykonaná práce. avšak s výjimkou škody, která vznikla v důsledku montáže, umístění nebo položení dodaných vadných výrobků nebo v důsledku smíseni. spojení nebo 
zpracování s vadným výrobkem vyrobeným pojištěným. Tyto případy (náklady na demontáž, mísení) je nutno připojistit. 

RTPL6. Úima na kapalina 
Je-li způsobena škoda spočívající v nákladech poškozeného na nevyžádaný odběr kapaliny (například nikl dy na vodné a stočné, aj.), jsou takové náklady pojištěny v rámci 
odpovědnosti za finanční škodu. Takto vzniklá škoda není považována za ztrátu věci. 

RTPL 8a. Škody způsobené majetkové propojeným subjektům (sesterským společnostem) - rozšíření pojistného krytí 
Pojištění se vztahuje na škody způsobené majetkové propojeným subjektům, pokud mají povahu sesterských společnosti, a to pro celý rozsah krytí a do výše limitu/sublimitů 
plnění sjednaných pojistnou smlouvou. 

RTPL9. Pokuty, penále, sankce 
1. Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě finanční škody spočívající v pokutě, penále nebo jiných sankcích, které byly uloženy třetí osobě v důsledku jednání 

pojištěného. 
2. Pojistitel neuplatnl výluku vztahující se na případy zaplacení smluvní pokuty pojištěným (tzv. výluka smluvní pokuty), a to do výše částky, která by odpovídala plnění Z titulu 

povinnosti k náhradě škody nebo újmy, pokud by smluvhí pokuta sjednána nebyla. Pojištěný musí v takovém případě vždy prokázat výši škody, újmy. 

RTPL 10a. Zásah do přirozených práv - nemajetková újma 
Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu vzniklou jinak než při ublížení na zdravi a při usmrcení, pokud je povinnost k její náhradě dána soudním rozhodnutím. Pojištění 
se však nevzi huj n p vin st n hr di n maj tk v u újmu, který . la nikla jin k n Ž při ublíže i n  zora l n  b usmát ním, p kud byl způsob n urážk u, p rnluvou. sex ním 
obtěžovánim nebo zneuživánlm, anebo která vznikla zaměstnanci pojištěného. Pojištění je sjednáno se sublimitem plnění ve výši 100 000 Kč. 

RTPL11. Duševní útrapy 
V případě nemajetkové újmy na zdravi nebo na životě člověka poskytne pojistitel náhradu duševních útrapa způsobených poškozenému nebo náhradu duševních trap manžela, 
rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké poškozeného v případě usmrcení nebo zvlášť závažného ublížení na zdraví poškozeného, avšak S výjimkou případu, kdy jde o újmu 
způsobenou Z pohnutky zvlášť zavrženíhodné. 

RTPL12. Informační povinnost - koncern 
Pro účely zjišťování, zda bude uplatněna některá Z výluk či omezeni rozsahu pojistného krytí vztahující se k osobě pojištěného (např. výluka škod na věcech, které pojištěný užívá), 
nebude jakékoliv jednání jednoho pojištěného nebo informace známá jednomu pojištěnému přisuzována jinému pojištěnému. Zàdná informace uvedená v dotazníku pro toto 
pojištění nebo informace známá jednomu pojištěnému nebude pro účely odmítnutí nebo snížení pojistného plnění přisuzována jinému pojištěnému. 

RTPL13. Činnosti nezapsané ve veřejně přístupných rejstřících 
Pojištění se sjednává pro případ povinnosti pojištěného hradit škodu a v případě ublížení na zdraví nebo při usmrcení újmu vzniklou jinému v souvislosti S činnostmi, které jsou 
uvedeny ve výpisu Z OR či vjinèm oprávnění. na které pojistná smlouva odkazuje. Dále se pojištění sjednává ipro případ povinnosti pojištěného uhradit škodu a v případě 
ublížení na zdraví nebo při usmrcení též újmu vzniklou jinému V souvislosti s činnostmi, pro jejichž výkon se živnostenské oprávnění nevyžaduje. 

RTPL14. Stavebně-montážní činnost 
Pojištění se vztahuje také na povinnost k náhradě Škody a v případě ublížení na zdravi nebo při usmrcení újmy způsobené v důsledku stavebně montážní činnosti pojištěného, 
pokud má klient k takové činností oprávnění a tato činnost je v pojistné smlouvě pojištěna. 

RTPL16. Výkon vlastnických práv, správa a provoz nemovité věci 
Toto pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit škodu a v případě ubllženi na zdraví nebo při usmrcení újmu způsobenou výkonem vlastnických práv k nemovitým věcem, 
správou a provozem těchto nemovitých věcí. 

RTPL1Z Osoby led najicí za poiíštêného - odpovědnost za pomocníka 
Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu, pokud při své činnosti použije zmocněnce, zaměstnance či jiného 
pomocníka, který jedná jménem pojištěného. Tim není dotčen případný přechod práva na náhradu škody. újmy vůči takovému subjektu. 

RTPL18. Zaměstnanci pojištěného vykonávající dobrovolnickou činnost u třetí osoby 
Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo újmy způsobené vlastními zaměstnanci. které pojištěný uvolnil k výkonu dobrovolnické charitativní nebo 
obdobné Činnosti u třetích osob, pokud se jedná O činnost, která je předmětem činnosti pojištěného. 

RTPL20. Škody způsobené provozem vozidla 
Pojištění se vztahuje Ina povinnost nahradit škodu a v případě ublížení na zdraví nebo při usmrcení též újmu způsobenou provozem motorového vozidla (vlastního cizího), 
netýká-li se způsobená škoda. resp. újma pojištění, jehož uzavření je vyžadováno příslušným právním předpisem. 

RTPL21. Věci užívané - nemovité věci 
Pojištění se vztahuje i na povinnost k náhradě škody vzniklé na užívaných nemovitých věcech. 

RTPL22. Rozšíření rozsahu - regresy ze škod na užívaných vozidlech 
V případě sjednaného připojištění Věci užívané a převzaté - vozidlo/ stroj se pojištění vztahuje i na regresní nároky pojišťoven Z havarijního pojištěni užívaných vozidel, uplatněné 
vůči pojištěnému. 

RTPL29. Onemocnění z potravin (výrobek) 
Připojištění Odpovědnosti za škodu, újmu způsobenou přenosem choroby se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě újmy vzniklé v důsledku újmy na zdravi způsobené 
onemocněním Z potravin (například salmonelóza, listerióza). 

N- 

l 

RENOMIA RENQMIA 
NETWORK 




